
Emoce 
neskrývá

Vít 
Beneš

„Když jsem si v médiích přečetl, 
že pan Vrba zvažoval moji nominaci 
na zápasy se Skotskem a ve Švédsku, 
byl jsem hodně překvapený, “ 
přiznává nová hvězda Slavie. 

 TOMÁŠ SOUČEK
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Vážení čtenáři!

Český fotbal má nového krále. Po roční odml-

ce se na trůn opět posadil – a to se suverénním 

náskokem – gólman Petr Čech. Rekordman an-

kety Fotbalista roku odsunul úřadujícího krále 

Davida Lafatu na stříbrnou příčku a včera večer 

převzal cenné ocenění už poosmé! V kategorii 

Trenér roku se na páté příčce umístil Zdeněk 

Ščasný. Ale pokud budou jeho sparťanští svě-

řenci pokračovat v dosavadní jízdě, během níž 

se probojovali už do čtvrtfinále Evropské ligy, 

příští rok se v žebříčku rozhodně posune. A prá-

vě zkušený kouč poskytl po slavném postupu 

přes Lazio a následné víkendové výhře v derby 

nad Slavií exkluzivní rozhovor dnešnímu Gólu. 

V něm se mimo jiné dozvíte, zda si emotivní 

trenér zapálil ve vítězné římské noci postupový 

doutník. Na oslavy naopak rozhodně neměli ná-

ladu slávisté a tedy ani jejich nová hvězda Tomáš 

Souček. Mladý záložník, který sklízí ve své pre-

miérové ligové sezoně „pochvalné recenze“ od-

borníků a málem se dočkal i pozvánky od Pavla 

Vrby, Gólu přiznal, že se po porážce v derby opět 

i v myšlenkách vrátil na zem… 

Vy se však v klidu a pohodě ponořte 

do fotbalového čtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

ČESKO vs. SKOTSKO
Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE...

  Stadion v Edenu 
pod čínskými křídly?
Společnost CEFC, která je od září majoritním 
vlastníkem fotbalové Slavie, se má brzy stát 
sedmdesátiprocentním majitelem stadionu 
v Edenu. Na svém twitterovém účtu, kde pra-
videlně informuje o novinkách z tábora červe-
nobílých, o tom po nedělním derby na Letné 
napsal místopředseda dozorčí rady pražského 
klubu a zástupce této čínské skupiny Jaroslav 
Tvrdík.  Bývalý ministr obrany už několikrát 
uvedl, že vyřešení situace kolem stadionu je 
pro nové slávistické vedení jednou z hlavních 
priorit. Dlouhá léta totiž kolem něj panují vel-
mi nepřehledné vlastnické struktury.

  Lafata se osamostatnil
Čtyřnásobný král ligových střelců David 
Lafata se vyrovnávacím gólem v nedělním 
pražském derby se Slavií na Letné osamo-
statnil na sedmé příčce v historickém pořadí 
prestižního Klubu ligových kanonýrů týdení-
ku GÓL. Odskočil totiž jiné letenské ofenzivní 
legendě Horstu Sieglovi, se kterým měl do-
sud shodně na gólovém kontě 176 položek. 
Sparťanskému kapitánovi nyní zbývají již 
pouze tři trefy na další vyhlášené ostrostřel-
ce Oldřicha Nejedlého s Janem Kollerem, 
kteří zaznamenali 180 branek.

STALO SE...

  Navrátil táhne Almelo
Útočník Jaroslav Navrátil se v tomto ročníku 
nizozemské Erdedivise počtvrté zapsal mezi 
úspěšné střelce. Jeho gól do sítě Heeren-
veenu znamenal nejtěsnější výhru hostují-
cího Heraclesu Almelo, které tak senzačně 
atakuje na průběžné šesté příčce účast 
v evropských pohárech. Čtyřiadvacetiletý 
český forvard nikdy nehrál nejvyšší tuzem-
skou soutěž a na zahraniční angažmá vyrazil 
z třetiligové Břeclavi!

  Petrákova
premiérová trefa
Záložník Ondřej Petrák gólem přispěl k výhře 
Norimberku 3:1 v 27. kole druhé německé ligy 
nad vedoucím Lipskem. Připsal si tak premi-
érovou trefu za Norimberk, předchozí trefu 
oslavil v srpnu 2013 ještě v dresu pražské 
Slavie. Bývalý český juniorský reprezentant 
dvacet minut před koncem vyrovnal po roho-
vém kopu. Slávistický odchovanec odehrál 
80 minut, poté jej na hřišti nahradil krajan 
Jan Polák. Norimberk se po páté výhře v řadě 
drží na třetím místě, zaručujícím baráž o po-
stup do bundesligy.

První ligový start za Slavii, první ligový gól, nedávno se blýskl dokonce premiérovým 

hattrickem (v duelu s Ostravou). V úterý mu přistála nominace od kouče Vítězslava Lavičky 

do české jednadvacítky. Jen nedělní porážka 1:3 v derby se Spartou mu radost neudělala.

„Nad porážkou v derby se Spartou jsem dlouho přemýšlel. Dali jsme brzy gól, což nám 

mělo pomoct, uklidnit nás. Jenže branka měla opačný efekt. Zatáhli jsme se, jenom jsme 

bránili. Čekali jsme na gól. Byla to velká chyba. Sparta je teď rozjetá, fotbalově je na tom asi 

nejlépe z ligy, jenže my jsme měli zápas dobře rozehraný.

„NEMOCI NÁM DERBY NEPROHRÁLY“
Poslední týdny naší kabinu zasáhly různé virózy a chřipky. Každou chvíli byl někdo ne-

mocný, prošli si tím prakticky všichni. Někteří byli i v nemocnici na infuzích. Ale myslím, že 

do derby každý nastoupil ve stoprocentním stavu, kvůli nemocem jsme neprohráli. V prv-

ním poločase jsme běhali bez míče, což nás unavilo, po přestávce se to projevilo.

 V ZÁPASE S BANÍKEM MLADÝ ZÁLOŽNÍK ZÁŘIL 
 A K NAROZENINÁM SI PŘIPSAL PRVNÍ GÓLOVÝ HATTRICK! 

Fotbalový týden Tomáše Součka

„Po derby jsem se vrátil

zase na zem!“

Ligu hraje teprve od léta, stihl si však už udělat 
solidní jméno. Záložník TOMÁŠ SOUČEK je na jaře 
se čtyřmi góly nejlepším střelcem Slavie, výborné 
výkony mu málem vynesly i pozvánku do reprezen-
tace. Trenér Pavel Vrba zvažoval jeho zařazení pro 
nadcházející přípravy se Skotskem a ve Švédsku. 
Souček toho totiž za poslední měsíce zvládl opravdu 
hodně, postupně si vyplnil několik snů.

 HNED VE SVÉ PRVNÍ LIGOVÉ SEZONĚ SE STAL TOMÁŠ SOUČEK 
 NEODMYSLITELNOU SOUČÁSTÍ ZÁKLADNÍ SESTAVY SLAVIE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


76

66 7

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 22.3.2016
12/2016

Úterý 22.3.2016
12/2016 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

KALENDÁRIUM

 TOMÁŠ UJFALUŠI 

Vím, že nyní už na mě nikdo nebude koukat jako na zelenáče, který v lize začíná a které-

mu se odpustí slabší chvilka. Uvědomuji si, že výkony budu muset potvrzovat, trenér bude 

ode mne vyžadovat stálou výkonnost. Stejně tak i spoluhráči. Aby to nebylo jeden zápas 

ano, druhý ne. Zodpovědnost cítím vyšší, ale nejsem z toho nervózní.

„DĚLÁM SI LEGRACI, ŽE JSEM DRUHÝ NEJLEPŠÍ STŘELEC“
Před nedávným domácím zápasem s Baníkem Ostrava jsem si říkal, že bych si mohl 

věnovat k jednadvacátým narozeninám jeden gól. Nakonec z toho byl můj první ligový hat-

trick. Po fotbalové stránce jsem si tedy dal ten nejhezčí dárek. Máme ve Slavii útočníky, 

kteří přišli v zimě, za své původní kluby vstřelili víc gólů než já. Ale je pravda, že pokud 

to budeme brát pouze za Slavii, jsem hned za Škoďákem (Milan Škoda). Občas si z kluků 

dělám srandu, že jsem druhý nejlepší střelec.“ 

Proti týmům, které jsou v tabulce pod námi, se nám už docela daří, porážíme je. Ale proti 

těm lepším nikoli. V Mladé Boleslavi i na Spartě jsme to nezvládli herně ani výsledkově. 

V těchto utkáních je všechno rychlejší. V tom se musíme zlepšit. Po zimních změnách v ká-

dru se sehráváme, musíme si na sebe ještě zvyknout. Nejde mávnout kouzelným prout-

kem a najednou bude všechno ideálně sladěné. Chce to ještě čas.

„MOC SI VÁŽÍM, ŽE TRENÉR VRBA ZVAŽOVAL MOJI NOMINACI“
Přiznávám, že když jsem si v médiích přečetl, že trenér reprezentačního áčka pan 

Vrba zvažoval moji nominaci na zápasy se Skotskem a ve Švédsku, byl jsem hodně pře-

kvapený. Mile, samozřejmě. Moc si toho vážím. Stejně mi ale těší, že mě povolal kouč 

jednadvacítky pan Lavička.

„CHTĚL JSEM ASPOŇ NĚKDY NASTOUPIT“
Ligu jsem začal hrát v létě. Před sezónou jsem si říkal, že bych chtěl aspoň někdy na-

stoupit. Dočkal jsem se rychle. První zápasy se mi povedly, měl jsem vyšší a vyšší ambice. 

Pak přišel premiérový gól. Všechno bylo krásné, poslední měsíc jsem dal čtyři góly, spe-

kulovalo se o reprezentaci. Po derby jsem se ale vrátil zase na zem.

TOMÁŠ SOUČEK * Narozen: 27. února 1995 * Výška: 190 cm * Váha: 84 kg * Stav: svobodný, 
přítelkyně Natalie * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Havlíčkův Brod (2000-2004), Slavia (2004-2014), Viktoria Žižkov (2015), 
Slavia (2015-?) * Česká liga: 21 zápasů/ 6 gólů * Největší úspěchy: hattrick v ligovém utká-
ní s Ostravou (2016), člen reprezentačních výběrů do 19 a 20 let

 PO VSTŘELENÉM GÓLU MOHLI SPOLUHRÁČI TOMÁŠE SOUČKA OBJÍMAT V SEZONĚ UŽ ŠESTKRÁT! 

STALO SE...

 ZATÍMCO PO PODZIMNÍM DERBY SE SPARTOU SE TOMÁŠ SOUČEK 
 RADOVAL Z VÝHRY, O VÍKENDU SMUTNIL PO PORÁŽCE 1:3. 

BŘEZEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

22. BŘEZNA

1902 Otto Novák 1924-1927 6/3

24. BŘEZNA

1942 Ján Zlocha 1969-1970 4/0

1951 Dušan Kekéti 1973-1980 7/0

1978 Tomáš Ujfaluši 2001-2009 78/2

25. BŘEZNA

1897 Karel Meduna 1926-1929 6/1

1954 Vladimír Borovička 1984-1985 4/0

26. BŘEZNA

1925 Michal Vičan 1947-1952 10/0

1967 Radomír Chýlek 1991 1/0

1983 Roman Bednář 2006-2010 8/1

27. BŘEZNA

1902 Josef Jelínek I 1921-1927 14/2

1950 Anton Ondruš 1974-1980 58/9

28. BŘEZNA

1911 Oldřich Rulc 1933-1938 17/2

29. BŘEZNA

1988 Marek Suchý 2010 24/0

1989 Tomáš Vaclík 2012 4/0

  Ostravský mladík 
do bundesligy
Šestnáctiletý záložník Tomáš Ostrák a člen 
české juniorské reprezentace v této věkové 
kategorii přestoupil z Frýdku-Místku do Kolí-
na nad Rýnem. Účastník německé fotbalové 
bundesligy, který si mladého středopolaře 
nedávno otestovalna stáži, s ním podepsal 
smlouvu na tři roky. Ta však z věkových důvo-
dů vstoupí v platnost až 1. července. „Na stůl 
přišla taková nabídka, která se nedala odmít-
nout. Myslím tím hlavně vůči Tomášovi, tomu 
jsme v takové příležitosti nechtěli bránit,“ 
komentuje uzavřený transfer manažer Frýd-
ku-Místku Radomír Myška.

  Novák zařídil oba góly
V nedělním důležitém utkání dánské ligy se 
Sonderjyske se v dresu hostujícího Midtjyl-
landu blýskl český obránce Filip Novák. Člen 
širšího reprezentačního kádru měl totiž prsty 
v obou gólech. Už v 7. minutě otevřel hlavou 
skóre po autu Pušiče, o necelou čtvrthodinu 
později si pak oba aktéři role vyměnili. Ve dru-
hé půli však domácí dvoubrankový náskok 
dvěma slepenými góly vymazali a dvacet mi-
nut před koncem strhli vítězství na svoji stra-
nu. Upevnili si tak druhou příčku v aktuální 
tabulce, zatímco obhájce titulu, který na jaře 
porazil pouze beznadějně poslední Hobro, kle-
sl až na páté místo. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Kde že ty body jsou…?

Spanilá jízda Sparty Praha Evropskou ligou při-
nesla kromě radosti i připomínku známého faktu, že 
v evropských pohárech je potřeba za všech okolností 
bojovat o každičký bodík, byť třeba v situaci, že už je 
postup jistý, nebo naopak už postoupit nelze. Každý 
bod se totiž počítá plných pět let a nikdy nevíte, kdy 
může taková titěrná ztráta přijít pěkně draho. 

Ty tam jsou doby, kdy hráči a trenéři blahosklonně pomíjeli 

ztráty s odůvodněním „už byl postup jistý“ nebo „stejně jsme byli 

vyřazeni, liga má teď přednost“. Nyní často slýcháme „je dobře, že 

jsme pomohli koeficientu“. Chovají se ale kluby a hráči podle toho 

i na hřišti? Ne vždy. 

Nemusíme chodit daleko. V srpnu v play-off měla Sparta švý-

carský FC Thun na lopatkách v odvetě na jeho hřišti, spokojila se 

však s remízou 3:3. Chyby slabého rozhodčího připravily Spartu 

o vítězství v řeckém Tripolisu, podivně nařízená penalta v na-

stavení vzala bod i Liberci doma s Groningenem. Neproměněná 

penalta stála v utkání s Ajaxem bod a možná i postup Jablonec. 

O zkratu Mladé Boleslavi s průměrným norským celkem hned 

na startu je zbytečné hovořit. Ztrácela i Viktoria Plzeň, doma s Tel 

Avivem body a naději na desítky miliónů, pak nepohlídala cen-

ný skalp Villarrealu a inkasovala v poslední vteřině. A zklamala 

ve dvou zápasech s Rapidem Vídeň. 

O rok dříve to však bylo mnohem horší, Viktorii Plzeň a Slovan 

Liberec vyprovodily už v předkolech rumunské celky, Mladá Bole-

slav měla smůlu na los a dostala Olympique Lyon. Vše zachraňo-

vala Sparta Praha, i když má také své černé vzpomínky – na ko-

laps s Malmö v předkole Ligy mistrů i na vyřazení od Young Boys 

Bern v základní skupině Evropské ligy.

Zmíněný výčet je důležitý, zvláště když podle současného žeb-

říčku koeficientů, počítaného za pět posledních ročníků, je Česko 

na 13. místě, pouhých 0,850 bodu za Švýcarskem. Zpět na zem. I třináctá pozice může za určitých okolností zna-

menat přímý postup mistra Česka za rok 2017. To když si přímý 

postup do Ligy mistrů v ročníku 2017/18 vybojují ze svých ligo-

vých soutěží vítěz ligy mistrů 2017 a vítěz Evropské ligy 2017. Pak 

by zbylo jedno volné místečko…

Pokud to nevyjde v roce 2017, tak o rok později by už čes-

ký mistr měl postoupit přímo. Do evropských pohárů 2016/17 

vstoupí Česko z dvanáctého místa s obrovským náskokem 

na pronásledovatele. 

Musel by přijít totální kolaps pěti českých klubů v předkolech 

letos v létě, aby o dvanácté místo přišly. Je tedy o co hrát. O kaž-

dý bodík…  

KLÍČOVÁ DVANÁCTÁ PŘÍČKA 
Kolem dvanácté pozice se ale vše točí. Je poslední, ze které 

mistr země postupuje vždy přímo do skupinové fáze Ligy mistrů. 

Dostane čtyři bonusové body (to jako by dvakrát vyhrál ve skupině 

Evropské ligy) a samozřejmě stovky miliónů korun k tomu.

Rozdíl 0,850 bodu znamená, že Česko je v součtu pěti let za Švý-

carskem o pouhá dvě vítězství a jednu remízu. Znamená to také, 

že teoreticky se ještě dá dvanáctá příčka zachránit. Sparta má 

k dispozici dva čtvrtfinálové zápasy, za postup do semifinále se 

dává bonus jeden bod. A přibyly by další dva zápasy… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Poslední člen Klubu ligových kano-
nýrů týdeníku GÓL, útočník Slovácka 
Libor Došek, vstoupil ve vršovickém 
„Ďolíčku“ do dalšího výjimečného 
fotbalového uskupení – mezi hráče, 
kteří nasbírali v tuzemské nejvyšší 
soutěži 400 startů!

Došek mezi
čtyřstovkaři!

Za pár dnů osmatřicetiletý forvard je 
teprve osmnáctým fotbalistou a pouze 
jediným aktivně hrajícím, protože v minulé 
sezoně skončili jiní dva čtyřstovkaři bran-
kář Jaromír Blažek a plzeňský špílmachr 
Pavel Horváth. Pořadí stále vévodí se 465 
ligovými zápasy Jaroslav Šilhavý. „Došan“, 
který chce rovněž svoji kariéru na konci 
jara uzavřít, by mohl předběhnout tandem 
Jiří Novotný-Miroslav Holeňák (404) a mož-
ná i vyrovnat Jozefa Webera (408). 

 LIBOR DOŠEK 
 POSTUP SPARTY PŘES LAZIO DO ČTVRTFINÁLE EVROPSKÉ LIGY 
 PŘINESL ČESKÉMU KOEFICIENTU DŮLEŽITÉ BODY. 

AKTUÁLNĚ

 PLZEŇANÉ LETOS ZE ZÁKLADNÍ SKUPINY EL DO PLAY-OFF NEPROŠLI. 
 VYHRÁLI V NÍ JEDINÝ DUEL, A TO HNED TEN ÚVODNÍ PROTI MINSKU. 

ŽEBŘÍČEK KOEFICIENTŮ

11. Turecko 34,600 bodů * 12. Švýcarsko 33,775 bodů
13. Česko 32,925 bodů * 14. Řecko 29,700 bodů

NÁSKOK NA PRONÁSLEDOVATELE 
(SITUACE PŘED ČTVRTFINÁLE)

Řecko - 5,475 * Nizozemsko - 5,702 * Rumunsko - 6,625 * Chorvatsko - 7,550

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Sparťanský kapitán David Lafata vyškubl svému slávistickému 

protějšku Martinu Latkovi v nedělním derby klíč vládce Prahy, 

který měl v držení od podzimního duelu pražských „S“ v Edenu.

KRESBA TÝDNE FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE VE STŘEDU 

30. 3. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://reprefotbal.cz/


Nemá na lavičce nehybnou pokerovou tvář, naopak podle jeho gesti-
kulací jasně poznáte, v jakém aktuálním rozpoložení se zkušený kouč 
pražské Sparty ZDENĚK ŠČASNÝ zrovna nachází. Dokáže totiž tempe-
ramentně komentovat dění na trávníku včetně rozhodování arbitrů. 
S letenským týmem má na jaře dostatek pravidelných důvodů k jásotu 
nad vstřelenými góly či dosaženými výsledky, protože společně jedou 
na vítězné vlně jak v odvetách Synot ligy, tak v play-off Evropské ligy, 
ve které čerstvým římským postupem do čtvrtfinále už překonali do-
savadní klubové maximum v této soutěži!

Zdeněk Ščasný:

„Emoce
v sobě nijak

neskrývám!“

Zdeněk Ščasný:

„Emoce
v sobě nijak

neskrývám!“
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Vy si jako hráč pamatujete poslední úspěch Sparty 

v tehdejším Poháru UEFA, kdy ve čtvrtfinále vypadla ve Splitu 

s Hajdukem?

„Odkopal jsem tehdy celý zápas, který měl na vyprodaném 

stadionu ve Splitu bouřlivou atmosféru. Dohrávali jsme v deseti 

po sporném vyloučení Miloše Beznosky. V prodloužení se po mém 

faulu kopal z hodně ostrého úhlu trestný kop, byl to spíš takový 

zkrácený roh, kterým Sliškovič propálil brankáře Olejára… Naše 

zklamání bylo obrovské, měli jsme moc dobrý mančaft a mohli 

postoupit ještě dál!“

	 Dalším českým klubovým milníkem v této evropské pohá-

rové soutěži byl postup pražské Slavie před dvaceti lety do jejího 

semifinále. Vzpomenete si, co jste na jaře 1996 ve fotbale dělal?

„Trénoval jsem druholigové Ústí nad Labem, ve kterém jsem 

ale dlouho nevydržel. V září ve Spartě skončil Vlasta Petržela 

a místo něj nastoupil Pepa Chovanec, který dělal manažera. Na-

bídl mi, jestli bych mu nešel dělat asistenta. Za rok a něco pak 

převzal českou reprezentaci a já po něm Spartu.“

	 Na Letné jste zažil dvě trpká trenérská zklamání v po-

době smolného vyřazení v odvetách předkol Ligy mistrů – před 

lety v penaltovém rozstřelu s Dynamem Kyjev a loni v létě 

v dobře rozehraném zápase s CSKA Moskva. Co bolelo víc?

„Asi to vyřazení s Kyjevem, protože se už hrálo o postup do zá-

kladní části Ligy mistrů. Z Ukrajiny jsme si přivezli nadějný výsle-

dek do odvety, ale těsně před koncem jsme si dali vlastní gól, když 

se nedohodli obránce Gabriel s vybíhajícím brankářem Poštulkou.  

Promarněná postupová šance se potom odrazila i v rozpoložení 

 ZÁPAS S CSKA MOSKVA PŘINESL LONI V LÉTĚ ZDEŇKU ŠČASNÉMU OBROVSKÉ 
 ZKLAMÁNÍ. POSTUP DO ZÁKLADNÍ SKUPINY LIGY MISTRŮ SE SPARTĚ OPĚT NEPODAŘIL. 

„Po rychlém vedení 
v Římě jsem si vzpomněl 

na dvoubrankový 
náskok s CSKA…“

 NA KONCI LISTOPADU MĚL LETENSKÝ KOUČ DŮVOD SE POŘÁDNĚ ROZČILOVAT. 
 JEHO SVĚŘENCI PADLI 0:1 V LIBERCI A PUSTILI DO ČELA TABULKY RIVALY Z PLZNĚ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Byl třetí Julišův gól do šatny definitivním zlomením favo-

rizovaného soupeře?

„Jo, protože v tu chvíli by Lazio muselo ve druhé půli vstřelit 

čtyři góly, aby postoupilo.“

	 Čišela z vás po vstřelených brankách obrovská radost. 

Dal jste si po utkání vítězný doutník?

„Emoce v sobě nijak neskrývám ani nedusím, takže většinou vy-

letím z lavičky a spontánně raduji se s ostatními členy našeho re-

alizačního týmu. A vítězný doutník jsem si pak opravdu vychutnal.“

	 Jak moc zkomplikovala zpáteční cestu, původně pláno-

vanou až na pátek, stávka letištního personálu v Římě?

„Původně jsme počítali s tím, že odletíme až v pátek, že hráči si 

dají ještě v Římě regeneraci a také se vyspí.  Až hodinu před odjez-

dem z hotelu na Olympijský stadion jsme se rozhodli pro druhou 

variantu – vrátit se do Prahy ještě v noci po utkání. Když vyhrajete 

3:0 a postoupíte do čtvrtfinále Evropské ligy, tak i únava odchází 

mnohem rychleji.“

	 Už podruhé jste trefil před losem jarního soupeře – řím-

ské Lazio i španělský Villarreal! 

„U Lazia mi příliš nevadilo, že jsem ho uhádl, docela jsem si to 

přál, protože to je atraktivní, ale zároveň i hratelný soupeř. Na Vil-

larreal jsem vsadil hlavně proto, že v osudí byly tři španělské klu-

ROZHOVORROZHOVOR

 JEDNÍM GÓLEM V DOMÁCÍM MAČI POMOHL MARTIN FRÝDEK VYŘADIT SLAVNÉ LAZIO ŘÍM A PŘIČINIL SE TAK O NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCH SVÉHO TRENÉRA. 

hráčů při penaltovém rozstřelu, který jsme bohužel nezvládli. 

Kdybychom v létě vyřadili CSKA Moskva, čekal by nás ještě jeden 

kvalitní evropský klub…“

	 I když jste odvety play-off Evropské ligy hráli na hřišti 

soupeřů, dokázali jste se v nich gólově prosadit a vyhrát.  Ale 

předtím byla sparťanská branka v akutním ohrožení!

„Když hrajete s kvalitními soupeři, musíte prostě počítat s tím, 

že se do šancí dostanou. Záleží pak většinou na brankáři či pří-

padně obráncích, jak si s nimi poradí. „Čibi“ (David Bičík) nás jak 

v Krasnodaru, tak v Římě v úvodech zápasů svými zákroky podr-

žel. Udrželi jsme čisté konto a potom byli v koncovce efektivnější, 

což rozhodlo.“

	 V Římě jste dvěma slepenými brankami brzy vedli 2:0 

a právě brankář David Bičík po utkání přiznal, že se mu tro-

chu honily v hlavě myšlenky na podobně rozjetý domácí zápas 

s CSKA. Přepadlo vás také?

„Také mně to blesklo hlavou, vždyť jsme vstřelili oba góly prak-

ticky z prvních útočných akcí, a do konce utkání ještě zbývala 

spousta času. Stačilo, aby Lazio vstřelilo kontaktní branku a zápas 

potom mohl mít diametrálně odlišný průběh.“ 

 ZDENĚK ŠČASNÝ NA LAVIČCE SPARTY PŘI VÍTĚZNÉ PREMIÉŘE V JARNÍM PLAY-OFF EVROPSKÉ LIGY PROTI KRASNODARU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Oproti podzimu dokážete na jaře otáčet i nepříznivě se 

vyvíjecí zápasy…

„Svědčí to o charakteru týmu, že se nepoloží, když inkasuje gól, 

nebo delší dobu soupeř vede. Krizovým pasážím se stoprocentně 

nevyhnete, záleží ale pak na tom, jak se s nimi dokážete vypořá-

dat. Třeba v jarní premiéře ve Zlíně jsme sice po první půli pro-

hrávali, ale výborným výkonem po přestávce jsme strhli důležité 

vítězství na svoji stranu.“ 

	 Čím to, že je Sparta pořád nejzranitelnější ze standard-

ních situací?

„Hodně se jim věnujeme v přípravě, ale na hřišti to už je na hrá-

čích, jak si s nimi poradí. Jde vždycky o přístup, zodpovědnost při 

bránění i o vzájemnou komunikaci. Lazio má skvělé standardky, 

které jsme v odvetě dokázali pohlídat. Karel Brückner byl na eli-

minaci standardních situací soupeře velký pedant a reprezen-

tace z nich paradoxně poprvé inkasovala s Řeckem v semifinále 

ROZHOVORROZHOVOR

 VE VÍKENDOVÉM DERBY SE SLAVIÍ DOKÁZALI ŠURAL A SPOL. OTOČIT NEPŘÍZNIVÝ POLOČASOVÝ STAV NA 3:1. 

by. A něco mi říkalo, že na něj narazím znovu jako před pár lety 

s Mladou Boleslaví. Navíc se s ním střetla na podzim ve své sku-

pině Evropské ligy i Plzeň.“

	 Úspěšně jste završili první část jara nedělní výhrou 

v derby se Slavií na Letné, třebaže se v prvním poločase nevy-

víjelo podle představ a také na vaší gestikulaci na lavičce to bylo 

znát. Musel jste v kabině zvýšit hlas nebo překopat původní tak-

tické plány?

„Nic takového se v kabině nedělo. Hlavně jsme si s hráči řekli, 

že musíme hrát a kombinovat po zemi, protože dlouhé nakopá-

vané míče byly proti zhuštěné a zformované obraně Slavie neú-

činné. Potřebovali jsme dostat výš do hry také oba naše kraje, 

především Láďu Krejčího. Trochu jsme i změnili naše rozesta-

vění, hodně nám pomohlo, že jsme poměrně brzy po přestávce 

vyrovnali.“  

	 Na pohybu a aktivitě většině hráčů ani nebylo vidět, že 

před třemi dny absolvovali těžký pohárový zápas!

„Jsem samozřejmě rád, že to kluci takhle odmakali. Vyhráli 

jsme derby zaslouženě, měli jsme mnohem víc ze hry i šancí, které 

jsme si v jeho průběhu vypracovali. Jedeme dál na vítězné vlně.“

 EUFORIE V ŘÍMĚ! A TEĎ HURÁ NA VILLARREAL! 

Zdeněk Ščasný
Narozen: 9. srpna 1957 * Hráčská kariéra: Dukla Praha (1975-
1978), Sparta Praha (1978-1985), Bohemians Praha (1985-1989) 
Největší úspěchy: tři československé tituly (1977, 1984, 1985) * 
Reprezentace: 4 zápasy, žádný gól
Trenérská kariéra: Chmel Blšany (1995), Ústí nad Labem (1996), 
Sparta Praha (1996-1999), Viktoria Žižkov (1999-2002), OFI Kré-
ta (Řecko, 2002-2003), Panathinaikos Atény (Řecko, 2004-2005) 
SIAD Most (2005-2007), Mladá Boleslav (2007-2008), Viktoria 
Žižkov (2008-2009), Debreceni VSC (Maďarsko, 2011), FK Tep-
lice (2012-2015), Sparta Praha (2015-?) * Největší úspěchy: 
dva mistrovské tituly se Spartou (1998, 1999), vítěz Poháru 
ČMFS se Žižkovem (2001), účast v základní skupině Ligy mistrů 
s Panathinaikosem (2004), postup do základní skupiny Evropské 
ligy (2015), postup do čtvrtfinále Evropské ligy (2016) 

foto: Vlastimil Vacek

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


2322

2222 23

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 22.3.2016
12/2016

Úterý 22.3.2016
12/2016 ROZHOVORROZHOVOR

 PŘIPRAVIL ZDENĚK ŠČASNÝ PŘI LETNÍM SOUSTŘEDĚNÍ V RAKOUSKU SVŮJ TÝM NA MISTROVSKOU SEZONU? 

mistrovství Evropy 2004 v Portugalsku, kdy zůstal na přední tyči 

neobsazený stoper Dellas a poslal nás předčasně domů… Slavia 

na začátku derby svoji standardku nezahrála zrovna povedeně, 

ale přesto z ní Škoda skóroval.“

	 Nedávno jste se nechal slyšet, že Sparta má nejsilnější 

kádr v posledních letech. Je pro vás hodně obtížné udržet v pro-

vozní fotbalové teplotě zkušené hráče, kteří nedostávají tolik 

prostoru – především Matějovského či Jiráčka?

„Musíte s nimi prostě víc mluvit než s hráči, kteří pravidelně 

nastupují. To je stará trenérská pravda. Aby potom, když je po-

šlete do hry, odvedli co nejkvalitnější výkon, kterým vám dají tím 

nejlepším způsobem najevo, že s nimi můžete počítat i do základ-

ní sestavy. Konkurenci a zdvojené posty nutně potřebujete, jinak 

není možné nejen se sestavou rotovat, ale i plnohodnotně zvládat 

případné absence, které vás v průběhu sezony postihnou v podo-

bě zranění, karetních trestů či ztráty formy.“

	 S oběma zimními posilami Zahustelem a Šuralem musí-

te být asi nadmíru spokojený!

„Jejich příchod ještě zvýšil kvalitu stávajícího kádru. Ondra 

Zahustel se neuvěřitelně rychle adaptoval na pravém kraji obra-

ny, Pepa Šural je svojí univerzálností přínosem pro naši ofenzívu. 

Škoda, že ho nemůžeme také nasadit do zápasů Evropské ligy, ale 

s tím jsme při jeho přestupu dopředu počítali.“ 

	 Na hostování v Liberci a v Bohemce se výrazně prosazu-

jí dva mladíci – brankář Koubek a útočník Schick. Stáhnete si je 

před novou sezonou?

 ZDENĚK ŠČASNÝ PŘEDVÁDÍ, ŽE PO SVÝCH HRÁČSKÝCH ANGAŽMÁ V DUKLE, SPARTĚ A BOHEMIANS NEZAPOMNĚL KOPAT DO MÍČE ANI COBY TRENÉR… 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PO DERBY NAORDINOVAL ZDENĚK ŠČASNÝ HRÁČŮM A SOBĚ DVOUDENNÍ „DOVOLENOU“ V JINAK NABITÉM JARNÍM PROGRAMU SPARTY. 

„Jasně, že se v létě vrátí zpátky na Letnou! Ukazuje se, že bylo 

prozíravé je nechat celou sezonu pravidelně hrát za jiné kluby, než 

aby třeba většinou vysedávali ve Spartě na lavičce náhradníků.“ 

	 Reprezentační kouč Pavel Vrba dodatečně nominoval tři 

vaše svěřence Jakuba Brabce, Martina Frýdka a Lukáše Mareč-

ka.  Počítal jste s touto maximální variantou, nebo je to pro vás 

spíš překvapivá komplikace?

„S Pavlem Vrbou jsem v pravidelném kontaktu, takže jsem 

o jeho záměru povolat do reprezentačního „áčka“ všechny tři kluky 

dopředu věděl. Je to pro ně, myslím, ta nejlepší odměna za dlou-

hodobě kvalitní výkony, které v české i Evropské lize předvádějí.“

	 Dal jste hráčům dvoudenní zasloužené volno. Jak ho 

strávíte vy?

„S rodinou, která si mě při jarním nabitém programu příliš ne-

užije. Ale toho volna moc nebude…“

	 Také dubnový program po reprezentační přestávce bude 

pro Spartu stejně náročný, protože pořád hrajete na třech frontách 

a ještě vás čeká dohrávka pražského derby s Duklou na Julisce...

„Nedá se nic dělat, chtěli jsme uspět v Evropské lize a hrát o český 

titul, takže nemůžeme brečet nad nabitým programem i dalšími „an-

glickými“ týdny, které máme po reprezentační pauze před sebou.“

	 Vedoucí Plzeň neztratila na jaře rovněž ani jediný bod. 

Čekáte, že o titulu rozhodne vzájemný duel na Letné, nebo se 

o něj bude bojovat až do posledního kola?

„Obojí je ještě příliš daleko. Snažím se pořád připravovat tým 

co nejlépe na nejbližší utkání a po jeho skončení pak na to další. Je 

to trochu klišé, když se říká, že jdeme zápas od zápasu. Ale tak to 

ve skutečnosti opravdu je!“ 

„O přestávce 
derby se Slavií 

se v naší kabině nic 
mimořádného nedělo!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson


Přestože na Letné vedli slávisté 

o poločase 1:0, po přestávce 

domácí zaslouženě otočili 

stav na 3:1. K obratu zavelel 

vyrovnávacím gólem kapitán 

David Lafata!

Derby „S“ 
ovládla Sparta! 

 22. KOLO 

Synot liga 
2015/16 
Synot liga 
2015/16 

Přestože na Letné vedli slávisté 

o poločase 1:0, po přestávce 

domácí zaslouženě otočili 

stav na 3:1. K obratu zavelel 

vyrovnávacím gólem kapitán 

David Lafata!

Derby „S“ 
ovládla Sparta! 
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V Jablonci kroutí šestou sezónu. Zažil většinou 
úspěšné roky, kdy se Severočechy sahal po příčkách 
nejvyšších. V této sezóně ale aby si kapitán týmu VÍT 
BENEŠ dával po každém druhém zápase studený ob-
klad na hlavu. Výsledky i výkony mužstva jsou jako 
na houpačce, celkově Jablonec strádá. Pohárové am-
bice z ligové soutěže už nenaplní. Poslední tři venkov-
ní zápasy - v Liberci, na Spartě i nyní v Mladé Bole-
slavi - ztratil v závěru. „Jedinou cestou, jak se dostat  
do Evropy, je pro nás MOL Cup,“ říká Beneš, který byl 
po sobotní prohře v Mladé Boleslavi notně rozmrzelý.

Vít Beneš: „Asi nejsme mentálně
vyspělí, abychom zvládali

konce zápasů!“

 VÍTU BENEŠOVI NENÍ PO JABLONECKÝCH KOLAPSECH V ZÁVĚRU UTKÁNÍ PRÁVĚ DO ZPĚVU. 

 Trávíte těžko další bodovou ztrátu?

„Moje pocity jsou špatný. Holt asi nejsme tak mentálně vyspělí, abychom tyto zápasy 

v koncovkách zvládali. Bylo to potřetí v řadě.“

 Není to tedy náhoda?

„Někdy se může stát, že v závěru inkasujete a přijdete o body. Jenže pokud se to často 

opakuje, tak už to náhoda není. Něco je prostě špatně, něco není v pořádku.“

 Co je v nepořádku?

„To kdybych věděl. Jak jsem říkal, nejsme zřejmě psychicky tak silní. A také jsme i ne-

koncentrovaní. Teď v Boleslavi jsme inkasovali rozhodující gól ze standardky, kdy jsme 

udělali obrovskou chybu. Při standardce stačí malá nepozornost, a je problém. Boleslav 

toho dokázala využít.“

 Autor branky Ondřej Kúdela měl moře času, stál sám před brankářem, což bylo 

trestuhodné.

„Každý z nás na hřišti má jasně dané obranné úkoly, někdo měl samozřejmě Kúdelu 

bránit. Nevím, kdo konkrétně, ale Kúdela byl úplně sám.“

 JABLONECKÝ STOPER V SOUBOJI S MARKEM BAKOŠEM, 
 KTERÝ VSTŘELIL VÍTĚZNÝ GÓL LIBERCE NA 3:2 V 86. MINUTĚ… 

ECHO 22. KOLA

  Praze vládne Sparta! 
V nejslavnějším českém derby se sice 
na Letné ujali vedení slávisté, ale po po-
ločase nevydrželi tlak sparťanského 
parního válce. Po jasné výhře 3:1 domácí 
nadále udržují pod tlakem vedoucí Plzeň.

  Severní vítr 
nebyl krutý
Ale pro Západočechy hodně nepříjem-
ný! Přesto dokázali plejeři lídra tabulky 
na těžkém terénu a ve velké bitvě vybo-
jovat cenné vítězství 1:0 v Liberci. Stej-
ně jako stíhači ze Sparty jsou i Plzeňané 
na jaře zatím stoprocentní.

  „Bolka“ jistí poháry
Až v samotném závěru přetlačili fotba-
listé Mladé Boleslavi hosty z Jablonce 
a s přehledem si hlídají třetí místo spo-
jené s evropskou pohárovou vstupen-
kou. Hosté se stávají přeborníky v dis-
ciplíně: jak přijít o body na konci utkání 
(3x v posledních pěti kolech).

  Hanáci opět selhali
Pokud se chce Sigma vyhnout po ročním 
účinkování dalšímu pádu z nejvyšší sou-
těže, musí zvládat duely s podobně ohro-
ženými soupeři. Jenže na jaře doma jen 
plichtila s „Klokany“ a venku prohrála 
v Jihlavě a nyní jen remizovala 0:0 ve Zlí-
ně, kde od 54. minuty hrála přesilovku… 

PROGRAM 23. KOLA
Olomouc - Ostrava 1.4. 20:15

Bohemians 1905 - Liberec 2.4. 17:00

Jablonec - Zlín 2.4. 17:00

Příbram - Mladá Boleslav 2.4. 17:00

Slovácko - Sparta 2.4. 17:00

Teplice - Brno 2.4. 17:00

Plzeň - Jihlava 2.4. 20:15

Dukla - Slavia 3.4. 15:00

VÝSLEDKY 22. KOLA
Ostrava - Teplice 1:2

Bohemians 1905 - Slovácko 2:0

Jihlava - Příbram 1:3

Liberec - Plzeň 0:1

Sparta - Slavia 3:1

Mladá Boleslav - Jablonec 1:0

Brno - Dukla 3:0

Zlín - Olomouc 0:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 22 18 2 2 45:14 56

2. Sparta Praha 21 16 2 3 46:13 50

3. Mladá Boleslav 22 12 6 4 47:27 42

4. Liberec 22 11 6 5 34:24 39

5. Slavia Praha 22 10 6 6 31:21 36

6. Brno 22 9 4 9 25:29 31

7. Slovácko 22 9 3 10 28:37 30

8. Jablonec 22 6 9 7 35:28 27

9. Teplice 22 7 5 10 30:36 26

10. Dukla Praha 21 6 7 8 28:29 25

11. Bohemians 1905 22 5 10 7 25:29 25

12. Zlín 22 7 4 11 23:35 25

13. Příbram 22 7 3 12 26:39 24

14. Jihlava 22 6 5 11 23:40 23

15. Olomouc 22 3 8 11 17:35 17

16. Ostrava 22 2 2 18 19:46 8
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 CESTA DO EVROPY VEDE PRO TÝM VÍTA BENEŠE 
 JEN PŘES MOL CUP, VE KTERÉM POSTOUPIL UŽ DO SEMIFINÁLE. 

 Zvykáte si pod novým koučem Frťalou na jiný styl?

„Každý hráč má svoje návyky, které v něm zůstávají. Musí se 

však přizpůsobit taktice. Pan Frťala to má celkově založené na ná-

ročnosti, musíme makat na sto procent celých devadesát minut. 

Když se tolik herně nedaří, lze to zlomit jedině bojovností, agresi-

vitou. Jak se říká, v jednoduchosti je síla.“

 Jablonec má dlouhodobě pohárové ambice, letos k nim 

cesta povede zřejmě už jenom z domácího poháru...

„Souhlasím. Příliš bodů nemáme, abychom o pohárové umís-

tění bojovali v lize. Musíme hrábnout v poháru.“

 Vyhlásil šéf klubu Miroslav Pelta nutnost MOL Cup vyhrát?

„Moc si přeje, abychom ho vyhráli a dostali se do Evropské ligy. 

Investuje do klubu svoje nemalé finanční prostředky a je na nás, 

abychom ho postupem do Evropy odměnili. Pan Pelta všechno ne-

smírně prožívá. Pokud se nám nedaří, je to na něm hodně znát. 

Rádi bychom mu udělali radost.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

 Měli jste v Boleslavi na bod?

„Stoprocentně, byl to remízový zápas. Oba týmy měly stejně šancí. Oni ale byli v koncov-

ce důraznější, proto brali tři body a my žádný.“

 Po domácí ostudné remíze s Baníkem jste si dali o to víc záležet v Boleslavi?

„Na Ostravu navazoval pohárový duel s Duklou, chtěli jsme nezdar s Ostravou odčinit. 

Povedlo se, postoupili jsme, druhý poločas jsme odehráli výborně. Chtěli jsme na něj na-

vázat v Boleslavi, jenže se to nepodařilo. Pokud se chceme pohybovat v tabulce nahoře, 

musíme prostě podávat konstantně dobré výkony.“

 Proč se to Jablonci nedaří?

„To bohužel nevíme... Góly padají po řetězci chyb, my vždycky pár chyb za sebou v utkání 

vyrobíme.“

 Loňská sezóna Jablonci vyšla solidně. Skončili jste třetí, kvalifikovali jste se 

do předkol Evropské ligy. Kde nastal zlom k horšímu?

„Postoupili jsme v předkolech přes Kodaň, pak jsme v play off narazili na Ajax. Vyřa-

zením s ním asi nastal zlom. Odvezli jsme si z Amsterdamu porážku o jeden gól, doma 

jsme sahali po výhře. Jenže jsme nedali penaltu a neproměnili několik šancí. To se na nás 

podepsalo, od té doby se nám přestalo dařit. Nechytli jsme začátek ligy a už jsme se vezli. 

Jak se nabere v úvodu soutěže ztráta, je složité ji dohnat.“

VÍT BENEŠ * Narozen: 12. srpna 1988 * Výška: 192 cm * Váha: 85 kg * Fotbalový post: 
obránce * Hráčská kariéra: Ústí nad Labem (1995-2006), FK Kladno (2006-2010), FK Jab-
lonec (2010-?) * Česká liga: 180 zápasů/ 12 gólů * Největší úspěchy: vítěz Českého poháru 
(2013), 3. místo v české lize (2011, 2015)

 I PŘED ČTRNÁCTI DNY SI MĚL VÍT BENEŠ PO DUELU NA SPARTĚ SE SVÝMI 
 SPOLUHRÁČI CO ŘÍCI. PROHRÁLI BRANKOU VÁCHY V POSLEDNÍ MINUTĚ UTKÁNÍ! 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„Tentokrát jsem nevytáhl paty z hlav-
ního města, neboť jsem o víkendu sledoval 
oba ligové zápasy, které se hrály v Praze. 
Bohemka v sobotu v důležitém záchranář-
ském zápase zdolala Slovácko a částečně 
si spravila chuť za předchozí domácí ztrá-
tu za remízu s Teplicemi. Její vítězný gól 
vstřelil po sólu téměř od poloviny hřiště 
Hubínek, který patří stabilně do kádru re-
prezentační „jedenadvacítky“. „Klokani“ 
v této sezoně přidali k tradiční bojovnosti 
a zarputilosti i stále víc fotbalovosti, na je-
jich fotbal se nechá dívat a do prvoligové 
společnosti právem patří.

Také nedělní večerní derby na Letné 
mělo zaslouženého vítěze v domácím 
týmu. Sparta měla i přes brzký inkasovaný 
gól herně výrazně navrch, hrálo se téměř 
permanentně na polovině Slavie, která se 
narůstajícímu tlaku bránila jen za cenu 
odkopů do země nikoho. Po vyrovnávacím 
gólu Lafaty, při němž, myslím, neměl čisté 
svědomí brankář Berkovec, bylo jen otáz-
kou času, kdy se skóre otočí ve prospěch 
Letenských. Kombinace hostů totiž očivid-
ně drhla, nedokázali ani podržet míč, aby 
si přetížená defenzíva alespoň na chvilku 
oddechla. Ve středu hřiště pak výrazně 
zaostávali za Dočkalem či Frýdkem, kteří 
zakládali jednu kolmou akci za druhou. Na-
opak slávistické protiútoky byly většinou 
jen nahodilé nebo se ojedinělé ohrožení 
sparťanské branky zrodilo z nějaké stan-
dardní situace…“

STATISTIKA 22. KOLA

 Zlín - Olomouc  0:0
Rozhodčí: Ardeleánu - Moláček, Melichar. ŽK: Matějov, Hubáček, Holík, Poznar, S. Dostál - Ševčík, 
Šindelář. ČK: (53.) Hubáček. Diváci: 3911.
Zlín: S. Dostál - Matějov, Jugas, T. Hájek, Hubáček - V. Vukadinovič, Živulič, Lukáš Holík (90. Motal), 
Koreš (81. Bartolomeu) - Fantiš (85. Malý), Poznar. Trenér: Páník.
Olomouc: M. Buchta - Hála (45. Zahradníček), Šindelář, Radakovič, Vepřek - Plšek, Houska 
(59. Chorý) - Jan Navrátil (69. J. Petr), Ševčík, Falta - Mahmutovič. Trenér: V. Jílek.

 Brno - Dukla  3:0 (2:0)
Branky: 1. Hyčka (odražený míč), 44. P. Buchta (Keresteš), 66. Michal Škoda (Řezníček). Rozhodčí: 
Královec - Wilczek, Kubr. ŽK: Hyčka, Michal Škoda - Považanec. Diváci: 3942.
Brno: Melichárek - Hyčka, Košťál, P. Buchta, Keresteš - Pašek (70. Chrien), Zavadil, Lacko, Luton-
ský (87. J. Kučera) - Michal Škoda (86. R. Buchta) - Řezníček. Trenér: Kotal.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Gorkšs, Jurendič, Breznaník - Považanec, Marek Hanousek (46. Daneil 
Tetour), Čajič (62. Néstor) - Jakub Mareš, Beauguel, T. Berger (74. Manzia). Trenér: Kozel.

 Ostrava - Teplice  1:2 (1:1)
Branky: 14. Holzer (Mondek) - 31. Fillo (Krob), 73. Vachoušek (Hora). Rozhodčí: Julínek - Kotík, 
Caletka. ŽK: De Azevedo - Nivaldo, Ljevakovič, Fillo. Diváci: 4501.
Ostrava: Chmiel - M. Dostál, Kaša, Vraštil, Lučič - Lásik (81. J. Šašinka), Ožvolda (59. Mešaninov) - 
Mondek, R. Hrubý, Holzer - De Azevedo (67. Červenka). Trenér: V. Petržela.
Teplice: Chudý - Hora, Lüftner, Ciskaridze, Krob - Kodeš, Soungole (69. Kukec) - Gregáň (32. Nival-
do), Ljevakovič, Fillo - Vachoušek (78. Potočný). Trenér: Vavruška.

 Bohemians 1905 - Slovácko  2:0 (0:0)
Branky: 59. Hubínek (samostatná akce), 64. Mosquera (Schick). Rozhodčí: J. Jílek - Pilný, Kříž. 
ŽK: Reinberk, Biolek (oba Slovácko). Diváci: 4571.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Čögley, Krch, Šmíd, Havel - Švec - Mosquera, Hubínek (90. Akulinin), 
Jirásek (80. Gajič), Acosta (86. T. Čížek) - Schick. Trenér: R. Pivarník.
Slovácko: Heča - Reinberk, T. Rada, Košút, Civič - Šumulikoski - Biolek, L. Sadílek (73. Jaroslav 
Diviš), J. Valenta (69. Kone), Havlík - Libor Došek. Trenér: Habanec.

 Mladá Boleslav - Jablonec  1:0 (0:0)
Branka: 86. Kúdela (vyražený míč). Rozhodčí: Orel - R. Hájek, Hock. ŽK: J. Rada - Greguš. Diváci: 
2107.
Ml. Boleslav: Šeda - A. Jánoš, Čmovš, Kúdela, Fleišman - J. Rada, Ščuk - A. Čermák, Magera 
(80. Takács), Kalabiška (70. Přikryl) - Chramosta (55. Baroš). Trenér: K. Jarolím.
Jablonec: Bárta - Karavajev, Pernica, Beneš, Hybš - Greguš, M. Kysela - Tecl (58. Wágner), Martin 
Pospíšil, Trávník (88. Masopust) - Martin Doležal II. Trenér: Frťala.

v 

 Jihlava - Příbram  1:3 (0:2)
Branky: 85. Nerad (Vaculík) - 18. Tregler (Divíšek), 41. Bednář (Štípek), 78. Suchan (Rezek). Roz-
hodčí: Houdek - Mokrusch, Peřina. ŽK: Voltr, Hronek, T. Kučera - Divíšek. Diváci: 2856.
Jihlava: Hanuš - Kryštůfek, J. Krejčí, Šourek, Urdinov - T. Kučera, Demeter (53. Nerad) - Kukoĺ 
(46. Fulnek), Hronek, Vaculík - Voltr (75. Jungr). Trenér: Hipp.
Příbram: A. Hruška - Divíšek, Krameš, Zápotočný, Mudra - Tregler, Hnaníček - Štípek (75. Rezek), 
T. Pilík (88. Brandner), Suchan (80. Vošahlík) - Bednář. Trenér: P. Tobiáš.

 Liberec - Plzeň  0:1 (0:1)
Branka: 24. Ďuriš (Rajtoral). Rozhodčí: Zelinka - Blažej, Vlasjuk. ŽK: Hovorka, Rabušic - Matějů, 
Rajtoral, Hořava, Ďuriš. Diváci: 5437.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Hovorka, Pokorný, Sýkora - Breite, Machuča (64. Folprecht) - Bartl, 
Shala (73. Rabušic), Bartošák (46. Jefremov) - Bakoš. Trenér: Trpišovský.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, R. Hubník, Hejda (49. Baránek), Limberský - Hrošovský, Hořava - Rajtoral 
(74. M. Petržela), D. Kolář (86. Holenda), J. Kovařík - Ďuriš. Trenér: K. Krejčí.

 Sparta - Slavia  3:1 (0:1)
Branky: 56. Lafata (odražený míč), 74. Costa (Josef Šural), 77. Zahustel (L. Krejčí) - 6. Milan Škoda 
(Železník). Rozhodčí: Kocourek - I. Nádvorník, J. Paták. ŽK: Frýdek - Hušbauer, Deli, Štohanzl, Lat-
ka, T. Jablonský, Kenija, Bořil. Diváci: 18.684 (vyprodáno).
Sparta: Bičík - Zahustel, J. Brabec, Holek (20. Mazuch), Costa - Mareček - Josef Šural, Dočkal, 
Frýdek (84. Matějovský), L. Krejčí - Lafata (79. Juliš). Trenér: Z. Ščasný.
Slavia: Berkovec - Bořil, Latka, Deli, T. Jablonský - Železník (76. Mešanovič), Hušbauer, T. Souček, 
Štohanzl (65. Kenija) - M. Vukadinovič, Milan Škoda. Trenér: Uhrin ml. 
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Poslední kolo před březnovou 
reprezentační pauzou bylo poměrně 
skromné na gólovou potenci týmů. 
Pouze sparťané a hráči brněnské 
Zbrojovky dokázali jarní střeleckou 
formu v podobě tří branek do sítě 
pražské Slavie, resp. Dukly. Leten-
ští jsou na tom co se týče průměru 
dokonce nejlépe, protože mají 
dohrávku na Julisce ještě k dobru. 
Dotáhli se už na záda vedoucí Mladé 
Boleslavi, která po předchozí bez-
brankové remíze na teplických Stí-
nadlech nyní udolala doma nakonec 
1:0 Jablonec.

1. Ml. Boleslav 47 2,136
2. Sparta 46 2,190
3. Plzeň 45 2,045
4. Jablonec 35 1,591
5. Liberec 34 1,545
6. Slavia 31 1,409
7. Teplice 30 1,364
8.-9. Slovácko 28 1,273
8.-9. Dukla 28 1,333
10. Příbram 26 1,182
11.-12. Brno 25 1,136
11.-12. Bohemians 1905 25 1,136
13.-14. Zlín 23 1,045
13.-14. Jihlava 23 1,045
15. Ostrava 19 0,864
16. Olomouc 17 0,773

SYNOT LIGA

 I DÍKY BRANCE ONDŘEJE ZAHUSTELA 
 V DERBY „S“ SCHÁZÍ SPARŤANŮM V GÓLOVÉ JÍZDĚ 
 JEDINÁ TREFA NA VEDOUCÍ MLADOU BOLESLAV. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Sparťané už mají 
nejlepší průměr!

VYCHYTANÉ NULY

11
Matúš Kozáčik (Plzeň)

9 - David Bičík (Sparta) * 8 - Martin Berkovec (Slavia) * 6 - Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 5 - Jan 
Hanuš (Jihlava), Tomáš Koubek (Liberec), Dušan Melichárek (Brno) * 4 - Miloš Buchta (Olomouc), 
Aleš Hruška (Příbram), Tomáš Holý (Zlín), Filip Rada (Dukla) * 3 - Milan Heča (Slovácko), Vlastimil 
Hrubý (Jablonec), Tomáš Grigar (Teplice), Zdeněk Zlámal (Bohemians 1905) * 2 - Michal Bárta (Jab-
lonec), Martin Chudý (Teplice/Dukla)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

15
Michal Ďuriš (Plzeň)

13 - David Lafata (Sparta) * 12 - Lukáš Magera (Ml. Boleslav) * 11 - Milan Škoda (Slavia) * 10 - Ma-
rek Bakoš (Liberec), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava) * 9 - Tomáš Berger (Dukla), Jakub Řezníček 
(Brno) * 8 - Kehinde Fatai (Sparta), Lukáš Železník (Slavia/Zlín), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Bole-
slav) * 7 - Libor Došek (Slovácko), Martin Fillo (Teplice), Josef Šural (Sparta/Liberec) * 6 - Roman 
Bednář (Příbram), Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Jaroslav Diviš (Slovácko), Tomáš Hořava (Plzeň) 
Patrik Schick (Bohemians 1905), Jiří Skalák (Ml. Boleslav), Tomáš Souček (Slavia), Stanislav Tecl 
(Jablonec) * 5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav), Bořek Dočkal (Sparta), Štěpán Koreš (Zlín), Jan Ko-
vařík (Plzeň), Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla), Tomáš Poznar (Zlín), Štěpán Vachoušek (Teplice)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

37,5
Michal Ďuriš (Plzeň, 15 + 5)

29
David Lafata (Sparta, 13 + 2)

28,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 12 + 3)

26,5 - Milan Škoda (Slavia, 11 + 3) * 22,5 - Tomáš Berger (Dukla, 9 + 3), Jakub Řezníček (Brno, 9 + 
3), Stanislav Tecl (Jablonec, 6 + 7) * 22 - Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 8), Jan Kovařík (Plzeň, 5 + 8), 
Lukáš Železník (Slavia/Zlín, 8 + 4) * 21 - Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6), Lukáš Vaculík (Jihlava, 
3 + 10) * 20 - Marek Bakoš (Liberec, 10 + 0), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 10 + 0), Josef Šural 
(Sparta/Liberec, 7 + 4) * 19 - Martin Fillo (Teplice, 8 + 2), Štěpán Vachoušek (Teplice, 5 + 6), Ondřej 
Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 8 + 2) * 18,5 - Libor Došek (Slovácko, 7 + 3) * 18 - Tomáš Hořava 
(Plzeň, 6 + 4) * 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 16,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 6 + 3), Patrik 
Schick (Bohemians 1905, 6 + 3) * 16 - Tomáš Poznar (Zlín, 5 + 4) * 15 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 
6 + 2), Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 6) * 14,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 5 + 3) * 14 - Marek Havlík 
(Slovácko, 4 + 4), Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 4), Jan Rezek (Příbram, 4 + 4) * 13 - Štěpán Koreš (Zlín, 
5 + 2), Milan Petržela (Plzeň, 2 + 6) * 12,5 - Michal Škoda (Brno, 4 + 3), Pavel Zavadil (Brno, 4 + 3) 
* 12 - Roman Bednář (Příbram, 6 + 0), Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 4), Tomáš Souček (Slavia, 
6 + 0) * 11,5 - Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla, 5 + 1) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) * 
10,5 - Jakub Hora (Teplice, 3 + 3), Ondřej Vrzal (Dukla, 3 + 3)

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Jak Sparta ovládla Prahu

  Sparta - Slavia    3:1 (0:1)

Před vyprodané tribuny letenského stadionu přivedli své 

týmy domácí kapitán David Lafata a hostující Martin Latka (1). 

V 6. minutě nečekaně jásali slávisté, když se po střele Milana 

Škody po rohovém kopu marně natahoval sparťanský brankář 

David Bičík (2). V utkání si s nepřízní fanoušků domácích mu-

sel poradit exsparťan Josef Hušbauer, který právě svádí hlavič-

kový souboj s Martinem Frýdkem (3). 

2)

3)

4)

6)

5)

Když je „rudým“ nejhůře, snajpr David pomůže. I tentokrát za-

velel k výhře kanonýr Lafata, který v 56. minutě zaslouženě vy-

rovnal na 1:1 (4). A letenská mašina se valila dál a přidala ještě 

dva góly. V 74. minutě zvedali ruce nad hlavu Josef Šural a Ladi-

slav Krejčí po gólovém zápisu obránce Costy (5) a jen o tři mi-

nuty později Krejčí objímal střelce třetí branky Ondřeje Zahuste-

la (6). Sparťané ovládli Prahu a dál stíhají lídry tabulky z Plzně!
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NOVÝM KRÁLEM
českého fotbalu je Petr Čech!

Brankář národního týmu a londýnského Arsenalu se stal vítězem ankety Fot-
balista roku 2015. S osmi prvenstvími je Petr Čech rekordmanem prestižní an-
kety, stejně jako Pavel Vrba v kategorii Trenér roku. Kouč českého národního 
týmu získal šesté ocenění v řadě. Dalšími vítězi se v kategoriích Talent roku 
stal Václav Černý z Ajaxu Amsterdam, nejlepší fotbalistkou Kateřina Svitková ze 
Slavie a do Síně slávy českého fotbalu byli za kalendářní rok 2015 uvedeni Pavel 
Nedvěd a tým mistrů Evropy z roku 1976.

 DRŽITELÉ OCENĚNÍ ZA ROK 2015: PAVEL VRBA (TRENÉR ROKU), KATEŘINA SVITKOVÁ (FOTBALISTKA ROKU), 
 PETR ČECH (FOTBALISTA ROKU), VÁCLAV ČERNÝ (TALENT ROKU) A PAVEL NEDVĚD (SÍŇ SLÁVY). 

 PAVEL VRBA SE STÁVÁ LEGENDOU – 
 TRENÉRA ROKU VYHRÁL ŠEST LET PO SOBĚ. 

 TROFEJ ZA VÍTĚZSTVÍ V ANKETĚ FOTBALISTA ROKU 
 OBDRŽEL PETR ČECH JIŽ POOSMÉ! 

 VÁCLAV ČERNÝ (AJAX AMSTERDAM) PŘEVZAL CENU TALENT ROKU 
 OD KAPITÁNA REPREZENTACE TOMÁŠE ROSICKÉHO. 

FOTBALISTA ROKU 2015
1. Petr Čech (Chelsea FC/Arsenal FC) 649 bodů

2. David Lafata (AC Sparta Praha) 366

3. Vladimír Darida (SC Freiburg/Hertha Berlín) 300
4. Jaroslav Plašil (Girondins Bordeaux) 132, 5. Milan Škoda (SK Slavia Praha) 125,

6. Pavel Kadeřábek (AC Sparta Praha/TSG 1899 Hoffenheim) 108, 
7. Jiří Skalák (FK Mladá Boleslav) 105, 8. Josef Šural (FC Slovan Liberec) 66, 

9. Tomáš Sivok (Besiktas Istanbul/Bursaspor) 70, 10. Bořek Dočkal (AC Sparta Praha) 40, 
11. David Limberský (FC Viktoria Plzeň) 39, 12. David Pavelka (FC Slovan Liberec) 37, 

13. Daniel Kolář (FC Viktoria Plzeň) 25, 14. Marek Suchý (FC Basilej) 23

TRENÉR ROKU 2015

1. Pavel Vrba (reprezentace „A“) 541
2. Jindřich Trpišovský (FK Viktoria Žižkov/FC Slovan Liberec) 173

3. Bohumil Páník (FC Fastav Zlín) 93

TALENT ROKU 2015

1. Václav Černý (Ajax Amsterodam) 503
2. Patrik Schick (AC Sparta Praha/Bohemians Praha 1905) 189 

3. Aleš Čermák (FC Hradec Králové/FK Mladá Boleslav) 182

SÍŇ SLÁVY ČESKÉHO FOTBALU

Do Síně slávy českého fotbalu byli za kalendářní rok 2015 uvedeni 
Pavel Nedvěd a tým mistrů Evropy z roku 1976.

FOTBALISTKA ROKU 

1. Kateřina Svitková (SK Slavia Praha) 152
2. Lucie Martínková (AC Sparta Praha) 138

3. Petra Divišová (SK Slavia Praha) 134

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FOTBALISTA ROKU A DOPROVODNÉ ANKETY - PŘEHLED VÍTĚZŮ

FOTBALISTA ROKU
1965 Ján Popluhár

1966 Josef Masopust

1967 Ján Geleta

1968 Ivo Viktor

1969 Ladislav Kuna

1970 Karol Dobiaš

1971 Karol Dobiaš

1972 Ivo Viktor

1973 Ivo Viktor

1974 Ján Pivarník

1975 Ivo Viktor

1976 Ivo Viktor

1977 Karel Kroupa

1978 Zdeněk Nehoda

1979 Zdeněk Nehoda

1980 Antonín Panenka

1981 Ján Kozák

1982 Jan Fiala

1983 Ladislav Vízek

1984 Jan Berger

1985 Ladislav Vízek

1986 Jozef Chovanec

1987 Ivan Hašek

1988 Ivan Hašek

1989 Michal Bílek

1990 Ján Kocian

1991 Tomáš Skuhravý

1992 Ľubomír Moravčík

1993 Petr Kouba

1994 Pavel Kuka

1995 Radek Drulák

1996 Patrik Berger, Karel Poborský

1997 Jiří Němec

1998 Pavel Nedvěd

1999 Jan Koller

2000 Pavel Nedvěd

2001 Tomáš Rosický

2002 Tomáš Rosický

2003 Pavel Nedvěd

2004 Pavel Nedvěd

2005 Petr Čech

2006 Tomáš Rosický

2007 Marek Jankulovski

2008 Petr Čech

2009 Petr Čech

2010 Petr Čech

2011 Petr Čech

2012 Petr Čech

2013 Petr Čech

2014 David Lafata

2015 Petr Čech

SÍŇ SLÁVY
2006 Josef Masopust 2011 Ladislav Novák

2007 Andrej Kvašňák 2012 Ivo Viktor

2008 Antonín Panenka 2013 Karel Brückner

2009 František Veselý 2014 Rudolf Baťa

2010 Stříbrný tým z MS v Chile 1962 2015 Pavel Nedvěd a tým mistrů Evropy 1976

TRENÉR ROKU
1987 Václav Ježek

1988 Václav Ježek

1989 Milan Máčala

1990 Milan Máčala

1991 Dušan Uhrin st.

1992 Dušan Uhrin st.

1993 Dušan Uhrin st. 

1994 Vlastimil Petržela

1995 Dušan Uhrin st.

1996 Dušan Uhrin st.

1997 František Cipro

1998 Jozef Chovanec

1999 Jozef Chovanec

2000 Jozef Chovanec

2001 Karel Brückner

2002 Karel Brückner

2003 Karel Brückner

2004 Karel Brückner

2005 Karel Brückner

2006 Vítězslav Lavička

2007 Karel Brückner

2008 Karel Jarolím

2009 František Komňacký

2010 Pavel Vrba

2011 Pavel Vrba

2012 Pavel Vrba

2013 Pavel Vrba

2014 Pavel Vrba

2015 Pavel Vrba

TALENT ROKU
1996 Marek Zúbek

1997 Martin Lukeš

1998 Tomáš Došek

1999 Tomáš Rosický

2000 Milan Baroš

2001 Petr Čech

2002 Tomáš Hübschman

2003 Jan Laštůvka

2004 Tomáš Jun

2005 Martin Latka

2006 Daniel Kolář

2007 Marek Suchý

2008 Tomáš Necid

2009 Adam Hloušek

2010 Václav Kadlec

2011 Ladislav Krejčí

2012 Tomáš Kalas

2013 Matěj Vydra

2014 Jan Baránek

2015 Václav Černý

FOTBALISTA ROKU

 SLAVNOSTNÍHO VYHLAŠOVÁNÍ ANKETY SE PO BOKU 
 ŠÉFA ČESKÉHO FOTBALU MIROSLAVA PELTY ZÚČASTNIL 
 PREZIDENT ČESKÉ REPUBLIKY MILOŠ ZEMAN. 

 ŠÉF FAČR MIROSLAV PELTA UVÁDÍ DO SÍNĚ SLÁVY PAVLA NEDVĚDA. 

 ČLENY SÍNĚ SLÁVY SE STALI 
 I FOTBALISTÉ TÝMU MISTRŮ EVROPY Z ROKU 1976. 

http://napivosrozumem.cz/
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Pavel Vrba povolal 
půltucet sparťanů

Český národní tým se v pondělí před polednem sešel k první dvojzápaso-
vé prověrce před letošním červnovým mistrovstvím Evropy ve Francii. Tre-
nér Pavel Vrba musel v nominaci vynechat hned několik zraněných hrá-
čů – Petra Čecha, Tomáše Rosického, Jaroslava Plašila a Davida Pavelku. 
Na jejich místa povolal kvarteto nováčků, kteří nemají na kontě dosud ani 
jediný reprezentační start – boleslavského záložníka Jakuba Radu a spar-
ťanský trojlístek Jakub Brabec, Martin Frýdek a Lukáš Mareček.

 PO ÚSPĚŠNÉ KVALIFIKACI ZAČÍNÁ PAVLU VRBOVI LADĚNÍ JEHO REPREZENTAČNÍHO ORCHESTRU NA ČERVNOVÝ GALAKONCERT NA ME VE FRANCII. 

 LUKÁŠ MAREČEK ZAŽÍVÁ NESKUTEČNÉ JARO: PROSADIL SE DO ZÁKLADNÍ SESTAVY SPARTY A TEĎ I DO NOMINACE ČESKÉ REPREZENTACE! 

„O nominaci Frýdka, Marečka a Brabce rozhodly v první řadě 

jejich velmi dobré výkony v posledních zápasech na klubové scé-

ně. Hlavní vliv měly evropské poháry, kde byla Sparta úspěšná. 

Jak s Krasnodarem, tak teď s Římem odehráli velice dobré utkání. 

I nedělní derby se Slavií zvládli velmi dobře,“ říká na vysvětlenou 

Pavel Vrba a dodává: „Naše nadcházející zápasy jsou posledními 

před nominací na závěrečnou přípravu na Euro a také poslední 

možností, kdy můžeme určité věci vyzkoušet. Také proto jsme se 

tyto hráče rozhodli nyní vzít.“

Všichni tři dodatečně povolaní sparťané mají bohaté zkušenos-

ti z mládežnických reprezentací. Frýdek a Brabec se společně 

představili na loňském domácím mistrovství Evropy hráčů do 21 

let, Mareček stejnou akci absolvoval už v roce 2011 v Dánsku, kde 

s českými „lvíčaty“ získal bronz.

Kouč Vrba má nyní k dispozici pro nadcházející přípravné zápa-

sy kompletní kádr 23 hráčů, v němž je celkem šest sparťanů. Již 

dříve byli nominováni Bořek Dočkal, Ladislav Krejčí a Josef Šural.  

Drobné zdravotní problémy má po nedělním derby se Slavií Krejčí. 

„Je trošku pokopaný. Asi bude mít upravený režim, ale nemyslím 

si, že jsou to problémy, kvůli nimž by měl jet domů,“ přeje si re-

prezentační trenér, který připustil, že hodně váhal, zda nepovolat 

Milana Škodu, autora jediného gólu Slavie v derby. „Přiznám se, že 

to byl pro nás asi největší otazník. Patřil k nejlepším hráčům Sla-

vie v derby a může se stát, že ho třeba ještě dodatečně nominuji 

do Švédska,“ připouští povolání slávistického forvarda.

Národní tým se ve čtvrtek 24. března od 20.45 hodin utká 

na Letné se Skotskem a o pět dní později se představí ve Stockhol-

mu proti Švédsku. Úvodní letošní zápasy budou pro reprezentaci 

poslední prověrkou před závěrečnou přípravou na letní mistrov-

ství Evropy ve Francii.

„Hráči, kteří přišli, by měli dostat nějaký prostor. Je možné, 

že to nebude jako v minulém listopadovém dvojutkání, kdy jsem 

vystřídal dvě jedenáctky. Teď těch změn možná nebude tolik, ale 

určitě se všichni budou moct ukázat. Chci je poznat i na tréninku. 

Budeme spolu až do příštího úterý, to je dost dlouhá doba,“ dívá se 

dopředu Pavel Vrba, který bude mít pozorovatele na přípravných 

zápasech všech tří soupeřů v základní skupině EURO 2016 - Špa-

nělska, Chorvatska i Turecka. 

REPREZENTACEREPREZENTACE

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ZKUŠENÝ BEK ASTON VILLY ALLAN HUTTON BY MOHL 
 VÉST SKOTY DO PRAŽSKÉHO MAČE V ROLI KAPITÁNA. 

 LVÍČATA MAJÍ KVALIFIKACI NADĚJNĚ ROZJETOU 
 I DÍKY VÝHŘE NAD BELGIÍ. PŘIDAJÍ POTŘEBNÝCH 
 ŠEST BODŮ V DUELECH S LOTYŠSKEM A NA MALTĚ? 

REPREZENTACEREPREZENTACE

NOMINACE ČESKA

BRANKÁŘI

Tomáš Vaclík Basilej 5 0

Tomáš Koubek Liberec 0 0

Aleš Hruška Příbram 0 0

OBRÁNCI

Theodor Gebre Selassie Brémy 32 1

Pavel Kadeřábek Hoffenheim 14 2

Michal Kadlec Fenerbahce 62 8

Tomáš Sivok Bursaspor 50 5

Marek Suchý Basilej 25 0

Daniel Pudil Sheffield W. 29 2

David Limberský Plzeň 34 1

Jakub Brabec Sparta 0 0

ZÁLOŽNÍCI

Bořek Dočkal Sparta 21 6

Vladimír Darida Hertha Berlín 31 1

Jakub Rada Ml. Boleslav 0 0

Kamil Vacek Gliwice 8 0

Daniel Kolář Plzeň 24 2

Ladislav Krejčí Sparta 19 4

Josef Šural Sparta 7 1

Jiří Skalák Brighton 5 0

Martin Frýdek Sparta 0 0

Lukáš Mareček Sparta 0 0

ÚTOČNÍCI

Tomáš Necid Bursaspor 34 9

Matěj Vydra Reading 15 4

SKOTOVÉ BEZ KAPITÁNA
Do  přípravného utkání s  českou reprezentací ve  čtvrtek večer na  Letné 

nastoupí fotbalisté Skotska bez svého kapitána Scotta Browna, který v roce 
2010 v přípravném duelu obou soupeřů zařídil vítězství 1:0. Třicetiletou oporu 
Celticu totiž trenér Gordon Strachan nominoval až na následný zápas s Dánskem 
(29. března) a v Praze dá šanci jiným hráčům. Z tradičních opor nepřiveze ani 
brankáře Craigha Gordona či zraněného Jamese McArthura. 

„Chci, aby všichni dostali prostor na hřišti, proto jsem se rozhodl zúžit na oba zápa-
sy kádry více, než je obvyklé. Nejdůležitější bylo vybrat hráče tak, aby byly oba kádry 
vyrovnané i hráčsky vyvážené,“ zdůvodňuje neobvyklý přístup k nominaci na březnový 
dvojzápas skotský kouč. 

V brance by měl stát čtyřiatřicetiletý Allan McGregor z Hullu. S ním přijede o deset let 
mladší Scott Bain, který na start v reprezentaci zatím čeká. Volnou kapitánskou pásku 
by mohl navléci stoper Aston Villy Allan Hutton, který může nastoupit k jubilejnímu pa-
desátému utkání za národní tým. Po dlouhém zranění se vrací záložník Robert Snodgrass, 
který naposledy reprezentoval v listopadu 2013. 

NOMINACE SKOTSKA

Brankáři: Scott Bain (Dundee), Allan McGregor (Hull). Obránci: Christophe Berra (Ipswich), 
Gordon Greer (Brighton), Alan Hutton (Aston Villa), Russell Martin, Steven Whittaker (oba Nor-
wich), Charlie Mulgrew (Celtic), Andrew Robertson (Hull). Záložníci: Ikechi Anya (Watford), 
Barry Bannan (Sheffield Wednesday), Darren Fletcher (West Bromwich), Kevin McDonald (Wol-
verhampton), Kenny McLean (Aberdeen), Matt Phillips (Queens Park Rangers), Robert Snodgrass 
(Hull). Útočníci: Steven Fletcher (Marseille), Steven Naismith (Norwich), Tony Watt (Blackburn).

„Jednadvacítku“ čeká
kvalifikační dvojzápas

Česká „lvíčata“ čekají další dva zápasy v kvalifikaci o postup na mistrovství 
Evropy hráčů do 21 let. V pátek se od 18 hodin střetnou s týmem Lotyšska, 
o čtyři dny 29. března později pak ve stejný čas nastoupí svěřenci trenéra Ví-
tězslava Lavičky na stadionu v Ta‘ Qali proti domácí Maltě.

NOMINACE ČESKA „21“
BRANKÁŘI

Luděk Vejmola Jihlava 0 0

Vojtěch Vorel Vlašim 3 0

Lukáš Zima Perugia 3 0

OBRÁNCI

Milan Havel Bohemians 1905 2 0

Lukáš Vraštil Ostrava 3 0

Michael Lüftner Teplice 7 0

Aleš Matějů Plzeň 2 0

Ondřej Karafiát Liberec 0 0

Antonín Křapka Ústí nad Labem 0 0

ZÁLOŽNÍCI

Antonín Barák Slavia 2 1

Aleš Čermák Ml. Boleslav 6 2

Václav Černý Ajax 3 1

Michal Hubínek Bohemians 1905 0 0

Marek Havlík Slovácko 5 1

Tomáš Souček Slavia 4 1

Daniel Holzer Ostrava 5 0

Petr Ševčík Olomouc 0 0

Michal Trávník Jablonec 16 2

ÚTOČNÍCI

Lukáš Juliš Sparta 1 0

Patrik Schick Bohemians 1905 5 3

SKUPINA 1
1. Česko U21 5 3 2 0 12:6 11

2. Belgie U21 4 3 0 1 6:2 9

3. Černá Hora U21 5 1 3 1 7:7 6

4. Malta U21 5 1 2 2 3:7 5

5. Lotyšsko U21 5 1 2 2 8:8 5

6. Moldavsko U21 6 1 1 4 3:9 4

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Sparťanský koncert v Římě! 

Skvělá jízda pražské Sparty pohárovou Evropou pokračuje! Svěřenci kou-
če Zdeňka Ščasného na Olympijském stadionu v Římě třemi zásahy v prv-
ním poločase zničili tamní Lazio a postoupili do čtvrtfinále Evropské ligy. 

 ZÁLOŽNÍK BOŘEK DOČKAL (VPRAVO) PARÁDNÍ STŘELOU Z HRANICE VÁPNA OTEVŘEL V ŘÍMĚ SPARŤANSKÝ STŘELECKÝ ÚČET. 

 DEFENZÍVA LETENSKÉHO TÝMU V ČELE S JAKUBEM BRABCEM (UPROSTŘED) NEDOVOLILA LAZIU ANI JEDNOU SKÓROVAT! 

Třemi venkovními góly udělali krátký proces v úvodním kole 

play off s ruským Krasnodarem, stejný kousek se jim nyní pove-

dl také proti slavnému Laziu! V součtu s domácí plichtou 1:1 tak 

sparťanští fotbalisté postoupili hladce do čtvrtfinále Evropské 

ligy, v němž vyzvou španělský Villarreal. 

DO POLOČASU BYLO HOTOVO!
Borci z hlavního města v odvetě v Římě přežili Candrevovu šanci 

krátce po úvodním hvizdu a poté udeřili – v desáté minutě se z hra-

nice vápna levačkou prosadil Dočkal, o dvě minuty později zmrazil 

italského favorita technickou střelou Krejčí! Lazio si poté vynutilo 

velký tlak, Mauriho v šanci ale vychytal Bičík a neprosadil se ani 

Candreva. Hřebíček do římské rakve poté definitivně zatloukl krát-

ce před koncem prvního poločasu Juliš, jenž k tyči uklidil Frýdkův 

centr. Šokované Lazio se po změně stran na nic nevzmohlo, český 

vicemistr si senzační postup bez problémů pohlídal.

LOS ČTVRTFINÁLE EVROPSKÉ LIGY

PRVNÍ ZÁPASY 7. DUBNA, ODVETY 14. DUBNA

Villarreal - Sparta Praha * Braga - Šachtar Doněck
Bilbao - FC Sevilla * Dortmund - Liverpool

LOS ČTVRTFINÁLE LIGY MISTRŮ
PRVNÍ ZÁPASY 5. A 6. DUBNA, ODVETY 12. A 13. DUBNA

Wolfsburg - Real Madrid * Bayern Mnichov - Benfica Lisabon
Barcelona - Atlético Madrid * Paris St. Germain - Manchester City

PROGRAM (ZAČÁTKY VE 20:45 SELČ)

Úterý 5. dubna: Bayern Mnichov - Benfica Lisabon, Barcelona - Atlético Madrid.

Středa 6. dubna: Wolfsburg - Real Madrid, Paris St. Germain - Manchester City.

Úterý 12. dubna: Real Madrid - Wolfsburg, Manchester City - Paris St. Germain.

Středa 13. dubna: Benfica Lisabon - Bayern Mnichov, Atlético Madrid - Barcelona.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TURCI VYBOUCHLI V BRAZE
Mezi osmičku nejlepších pronikl také Liverpool, kterému 

stačila plichta 1:1 na Old Trafford s rivaly z Manchesteru Uni-

ted. Jeho kouč „Reds“ Jürgen Klopp se v další fázi turnaje vrátí 

do Dortmundu, na jehož lavičce se vypracoval v jednoho z nej-

žádanějších trenérů současnosti. Právě Borussii, která vyřadila 

anglický Tottenham (3:0, 2:1), totiž los přihrál Liverpoolu do ces-

ty! Do čtvrtfinále pronikly celkem tři španělské celky – kromě 

Villarrealu také Bilbao s obhájci titulu ze Sevilly, kteří vyřadili 

 LIONEL MESSI UZAVÍRÁ SKÓRE 
 DUELU BARCELONY S ARSENALEM (3:1). 

ODVETNÁ OSMIFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY:

LAZIO ŘÍM - SPARTA PRAHA 0:3 (0:3) 

Branky: 10. Dočkal, 12. Krejčí, 44. Juliš. Rozhodčí: Buquet - Gringore, Debart (všichni Fr.). ŽK: 
Frýdek (Sparta). Diváci: 20.000. První zápas 1:1, postoupila Sparta.

Lazio: Marchetti - Konko (67. Mauricio), Biševac, Hoedt, Lulič - Candreva, Biglia, Mauri (57. Felipe 
Anderson), Parolo, Keita - Klose (57. Matri). Trenér: Pioli.

Sparta: Bičík - Zahustel, Brabec, Holek, Costa - Dočkal, Mareček, Vácha (69. Matějovský), Frýdek, 
Krejčí (82. Fatai) - Juliš (57. Konaté). Trenér: Ščasný.

LEVERKUSEN - VILLARREAL 0:0 
První zápas 0:2, postoupil Villarreal.

VALENCIE - BILBAO 2:1 (2:0) 
Branky: 13. Santi Mina, 37. Santos - 76. Aduriz. První zápas 0:1, postoupilo Bilbao.

MANCHESTER UNITED - LIVERPOOL 1:1 (1:1) 
Branky: 32. Martial z pen - 45. Coutinho. První zápas 0:2, postoupil Liverpool.

ANDERLECHT - ŠACHTAR DONĚCK 0:1 (0:0) 
Branka: 90.+3 Eduardo. ČK: 86. Mbodji - 84. Kučer. První zápas 1:3, postoupil Šachtar.

FC SEVILLA - BASILEJ 3:0 (3:0) 
Branky: 44. a 45. Gameiro, 35. Rami. První zápas 0:0, postoupila Sevilla.

TOTTENHAM - DORTMUND 1:2 (0:1) 
Branky: 74. Son Hung-min - 24. a 71. Aubameyang. První zápas 0:3, postoupil Dortmund.

BRAGA - FENERBAHCE ISTANBUL 4:1 (1:1) 
Branky: 11. Hassan, 69. Josué z pen., 74. Stojiljkovič, 83. Rafa Silva - 45.+3 Potuk. 

ČK: 66. Topal, 87. Potuk, 90.+7 Sen (všichni Fenerbahce). První zápas 0:1, postoupila Braga. 

ODVETNÁ OSMIFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
FOTBALOVÉ LIGY MISTRŮ

FC BARCELONA - ARSENAL FC 3:1 (1:0)

Branky: 18. Neymar, 65. Suárez, 88. Messi - 51. Elneny. Rozhodčí: Karasev - Averjnanov, Kalugin 
(všichni Rus.). ŽK: Turan - Flamini, Gabriel, Sánchez, Giroud. Diváci: 76.092. První zápas: 2:0, 
postoupila Barcelona.

Barcelona: Ter Stegen - Alves, Mascherano, Mathieu, Alba - Rakitič (77. Turan), Busquets, Iniesta 
(72. Roberto) - Messi, Suárez, Neymar. Trenér: Enrique.

Arsenal: Ospina - Bellerín, Koscielny, Gabriel, Monreal - Flamini (45. Coquelin), Elneny - Iwobi 
(73. Giroud), Özil, Sánchez - Welbeck (73. Walcott). Trenér: Wenger.

BAYERN MNICHOV - JUVENTUS TURÍN 4:2 po prodl. (2:2, 0:2)

Branky: 73. Lewandowski, 90.+1 Müller, 108. Thiago, 110. Coman - 5. Pogba, 28. Cuadrado. Roz-
hodčí: Eriksson - Klasenius, Wärnmark (všichni Švéd.). ŽK: Kimmich, Vidal, Lewandowski, Bernat 
- Khedira, Morata, Lichtsteiner, Bonucci, Cuadrado, Pereyra, Sturaro. Diváci: 70.000. První zápas: 
2:2, postoupil Bayern.

Bayern: Neuer - Lahm, Kimmich, Benatia (46. Bernat), Alaba - Vidal, Alonso (60. Coman) - Douglas 
Costa, Müller, Ribéry (101. Thiago) - Lewandowski. Trenér: Guardiola.

Juventus: Buffon - Lichtsteiner, Barzagli, Bonucci, Evra - Cuadrado (89. Pereyra), Khedira (68. Stu-
raro), Hernanes, Pogba, Alex Sandro - Morata (72. Mandžukič). Trenér: Allegri.

MANCHESTER CITY - DYNAMO KYJEV 0:0

Rozhodčí: Hategan - Sovre, Gheorghe (všichni Rum.). ŽK: Otamendi - Antunes, Garmaš. Diváci: 
43.630. První zápas: 3:1, postoupil Manchester.

Manchester: Hart - Zabaleta, Kompany (7. Mangala), Otamendi (24. Demichelis), Clichy - Fernando, 
Fernandinho - Navas, Touré, Silva (79. Sterling) - Agüero. Trenér: Pellegrini.

Kyjev: Šovkovskij - Vida, Chačeridi, Dragovic, Antunes - Veloso - Jarmolenko, Garmaš (64. Sydor-
čuk), Bujalskij, Gusev (62. Jakovenko) - Teodorczyk (46. González). Trenér: Rebrov.

ATLÉTICO MADRID - PSV EINDHOVEN 0:0, NA PENALTY 8:7

Penalty proměnili: Griezmann, Gabi, Koke, Saúl Ňíguez, Torres, Giménez, Filipe Luís, Juanfran - 
Van Ginkel, Guardado, Pröpper, Bruma, Moreno, Lestienne, Arias. Neproměnil: Narsingh. Rozhod-
čí: Clattenburg - Beck, Collin (všichni Angl.). ŽK: Locadia, De Jong, Guardado, Van Ginkel (všichni 
PSV). Diváci: 50.135. První zápas: 0:0, postoupilo Atlético.

Atlético: Oblak - Juanfran, Giménez, Godín (89. Lucas Hernández), Filipe Luís - Koke, Fernández 
(56. Torres), Gabi, Saúl Ňíguez - Carrasco (75. Kranevitter), Griezmann. Trenér: Simeone.

Eindhoven: Zoet - Arias, Bruma, Isimat-Mirin, Moreno, Willems (75. Brenet) - Propper, Guardado, 
Van Ginkel - De Jong (118. Narsingh), Locadia (87. Lestienne). Trenér: Cocu.

la i bezbranková plichta. V osmifinále znovu selhal Arsenal, jenž 

na katalánském Camp Nou padl 1:3 a favorizované Barceloně ne-

dokázal vzdorovat. Messi a spol. ve čtvrtfinále vyzvou španělské 

rivaly z madridského Atlétika, kteří na postup přes eindhovenské 

PSV po dvou bezbrankových remízách potřebovali penaltový roz-

střel. Pořádně na kahánku měl hvězdný Bayern Mnichov, s turín-

ským Juventusem doma prohrával po osmadvaceti minutách už 

0:2! V 73. minutě ale vykřesal naději Lewandowski, v nastavení si 

pak přesnou trefou Müller vynutil prodloužení. V něm už bavorský 

gigant loňského finalistu LM udolal góly Thiaga a Comana, jenž 

v Mnichově hostuje právě z Juventusu… 

švýcarskou Basilej s českými legionáři Vaclíkem a Suchým.  

Neuspěl ani Michal Kadlec s Fenerbahce, které po domácí vý-

hře 1:0 selhalo v portugalské Braze, kde padlo 1:4 a dohrávalo 

s třemi vyloučenými hráči!

VELKÝ OBRAT BAYERNU 
V Lize mistrů se poprvé v historii probojoval do čtvrtfinále 

Manchester City, který poslal z kola ven Dynamo Kyjev. Základ 

k postupu položil triumfem 3:1 v Kyjevě, v odvetě mu tak stači-

 FORVARD THOMAS MÜLLER V NASTAVENÍ DUELU S JUVENTUSEM VYROVNAL NA 2:2 
 A VYNUTIL SI PRODLOUŽENÍ, V NĚMŽ BAYERN DOKONAL OBRAT NA 4:2. 

http://www.o2tv.cz/
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VILLARREAL CF
SOUPEŘ SPARTY VE ČTVRTFINÁLE EL

Rok založení: 1923 * Klubové barvy: žlutá, modrá a červená 

Web: www.villarrealcf.es * Stadion: El Madrigal (kapacita 24.890 diváků)

Největší úspěchy: semifinále Ligy mistrů 2006 a Poháru UEFA/
Evropské ligy 2004 a 2011; 2. místo v lize 2008; 3. místo v lize 2005

Trenér: Marcelino * Opory: Roberto Soldado, Cédric Bakambu, Bruno Soriano

Zápasy proti českým týmům v evropských pohárech:
2007/08, 2. kolo Poháru UEFA: Mladá Boleslav - Villarreal 1:2

2015/2016, základní skupina Evropské ligy: 
Villarreal - Viktoria Plzeň 1:0, Viktoria Plzeň - Villarreal 3:3

BRUNO SORIANO: 
(NE)DOCENĚNÝ SRDCAŘ 

V útoku Žluté ponorky budou sparťanskou obranu torpédovat hvězdní 
forvardi Roberto Soldado a Cédric Bakambu. Nejdůležitější muž sestavy 
Villarrealu ale na hřiště nastoupí s jinými úkoly – defenzivní středopolař 
Bruno Soriano bude především krotit ofenzivní výpady letenského týmu.

Nemít na paži kapitánskou pásku, neznalý fanoušek by jej snad i přehlédl. 
Záložník Bruno Soriano nevyniká efektními přešlapovačkami, na  hřišti je ale 
nesmírně efektivní a pro Villarreal naprosto nepostradatelný – ve středu pole 
zastavuje útoky protivníků a po zisku míče zakládá ofenzivní akce, zapojuje se 
do kombinace a neúnavně pracuje pro tým. Jednatřicetiletý rodák z Artany, malé 
vesnice vzdálené zhruba dvacet kilometrů od stadionu El Madrigal, strávil ce-
lou svou dosavadní kariéru v dresu Villarrealu a na tom se v blízké budoucnosti 
asi nic nezmění. Vždyť v klubu svého srdce zůstal navzdory přemlouvání Sergia 
Ramose, aby se k němu připojil v Realu Madrid, jenž o jeho podpis několikrát 
usiloval, zájem o středopolaře projevily také Barcelona, Arsenal či Valencia.

Bruno zůstal Villarrealu věrný i v roce 2012, kdy Žlutá ponorka klesla ke dnu 
a sestoupila do druhé ligy. Borci jako Borja Valero, Giuseppe Rossi či Diego Lopez 
celek z provincie Castellón opustili, Bruno Soriano ale zůstal a pomohl mu vrá-
tit se zpět na výsluní. Fanoušky je tak zbožňován, kouč Marcelino si jej nemůže 
vynachválit: „Je to náš lídr na hřišti i v kabině. Myslím si, že jen málo záložníků 
dosahuje této úrovně, je jedním z nejlepších v Evropě,“ chválí svého klíčového 
muže, o jehož kvalitách se brzy přesvědčí také fotbalisté pražské Sparty.

 VILLARREAL LETOS V EL REMIZOVAL 
 V PLZNI 3:3. JAK SI POVEDE NA LETNÉ? 

 ZÁLOŽNÍK BRUNO SORIANO VILLARREAL 
 NEOPUSTIL ANI PO SESTUPU DO 2. LIGY.  BRAGA SENZAČNĚ SMÁZLA FENERBAHCE 4:1 A POSTOUPILA DO ČTVRTFINÁLE EVROPSKÉ LIGY. 

EVROPSKÉ POHÁRY

http://www.o2tv.cz/
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Králi Manchesteru jsou United!

Jednatřicáté kolo Premier League vyvrcholilo v neděli odpo-
ledne na Etihad Stadium, kde si to v bitvě o Manchester rozdali 
velcí rivalové City a United. Urputnou bitvu nakonec rozhodl jedi-
ný gól z kopačky mladíka Marcuse Rashforda. 

Teprve osmnáctiletý forvard dostává při absenci Rooneyho prostor na hrotu útoku Man-

chesteru United a kouči Van Gaalovi se odvděčuje za důvěru tím nejdůležitějším – góly! 

Poslední zářez na pažbu si Rashford udělal při své premiéře v manchesterském derby, 

když si po rychlém výpadu United na hranici vápna kličkou položil beka domácích Demi-

chelise a chladnokrevným zakončením na zadní tyč nedal gólmanu Hartovi žádnou šan-

ci. Šestí United se ke čtvrtým Citizens přiblížili na rozdíl jediného bodu, boj o Ligu mistrů 

tak bude ještě hodně zajímavý! Kouči mnichovského Bayernu Pepu Guardiolovi, jenž by se 

měl v příští sezoně ujmout trenérského kormidla právě na lavičce Manchesteru City, by se 

do týmu, který by v Champions League chyběl, jistě vůbec nechtělo…

Uzdravený stoper Martin Škrtel se znovu zapojil do akce, nebyl to však šťastný návrat 

na zelený pažit. Když slovenský bek nastupoval do druhé poločasu na St. Mary’s Stadium, 

vedl Liverpool v Southamptonu 2:0, nakonec ale se „Saints“ prohrál 2:3! Vedoucí Leicester 

díky trefě Mahreze vydoloval tři body z těžkého utkání na půdě Crystal Palace (1:0) a zno-

vu se o krok přiblížil senzační mistrovské korunovaci. Pětibodový odstup za lídrem udr-

žel Tottenham, který roznesl Bournemouth 3:0. Dvěma zásahy, z nichž první vstřelil už 43 

vteřin po úvodním výkopu, se o to postaral Harry Kane, jenž jako první v sezoně dosáhl 

na hranici dvaceti přesných zásahů a s 21 zářezy na pažbě je nejlepším kanonýrem ligy. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Kane, Harry Tottenham 31 21

2 Vardy, Jamie Leicester 31 19

3 Lukaku, Romelu Everton 29 18

4 Mahrez, Riyad Leicester 30 16

4 Aguero, Sergio Man. City 23 16

6 Ighalo, Odion Watford 30 14

 OSMNÁCTILETÝ TALENT MARCUS RASHFORD 
 ROZHODL MANCHESTERSKÉ DERBY 
 CITY A UNITED (0:1)! 

Narůstající přetlak v podpalubí

Před závěrečnou sedmikolovou částí jarní bundesligy, která od-
startuje po reprezentační přestávce, se ještě víc bodově zhustilo její 
podpalubí, v němž je reálně namočených pět týmů a ještě další čtyři 
se mohou mezi ně propadnout! Tonoucí Hannover se po nedávném 
zápase v Brémách nechytil záchranného stébla ani ve Frankfurtu 
a s desetibodovým mankem je jeho sestup prakticky zpečetěn.

Na nadcházející pauzu asi nejvíc žehrají v Hoffenheimu, který se pod taktovkou trenér-

ského zelenáče Juliana Nagelsmanna razantně škrábe vzhůru z pásma ohrožení a díky 

vítězství v Hamburku se již bodově dotáhl na celky před sebou. Cenný bod přivezl i Darm-

stadt z Wolfsburgu, kde nováček znovu potvrdil, že se mu venku daří mnohem víc než na do-

mácím hřišti. Z celkových 28 bodů totiž rovných dvacet získal v „cizině“, lepší bilanci mají 

pouze dva suveréni ze špice tabulky Bayern a Dortmund! „Vlky“, kterým se stále nedaří 

navázat na loňskou vicemistrovskou sezonu, mohl dokonce porazit, neboť reprezentant 

André Schürrle jim vystřelil alespoň remízu 1:1 až ve třetí minutě nastavení… Stejný výsle-

dek uhrály i zachraňující se Brémy doma s Mohučí. Zařídil ho z penalty peruánský snajpr 

Claudio Pizarro, který tak načal druhou stovku bundesligových gólů v barvách Werderu 

a zároveň se v historických statistikách klubu z hansovního města dotáhl na dosavadního 

lídra Marka Bodeho. V Bayernu, který udělal těsnou výhrou v Kolíně nad Rýnem další krok 

ke čtvrtému primátu v řadě, si v minulých dnech preventivně pojistili levého obránce Davida 

Alabu ještě na další tři roky. Opakovaně nejlepší sportovec lyžařského Rakouska (!) se to-

tiž ocitl v hledáčku evropských konkurentů Barcelony a také Manchesteru City, do kterého 

v létě navíc nastoupí dosavadní kouč bavorského velkoklubu Pep Guardiola. Nově je však 

třiadvacetiletý bek vázaný v Mnichově až do června 2021 a bude také jako jeden z klíčových 

hráčů hvězdného týmu pobírat i tomu odpovídající roční gáži ve výši 11 milionů eur. 

 PAVEL KADEŘÁBEK ODJEL NA SRAZ ČESKÉ REPREZENTACE 
 V LEPŠÍ NÁLADĚ - JEHO HOFFENHEIM SE ROZJEL ZA ZÁCHRANOU. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 26 25

2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 25 22

3 Müller, Thomas Bayern 26 19

4 Chicharito Leverkusen 22 14

5 Raffael M‘gladbach 27 13

5 Kalou, Salomon Hertha Berlín 25 13

7 Pizarro, Claudio Brémy 23 12

7 Meier, Alexander Frankfurt 19 12

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 27 22 3 2 65:13 69

2. Dortmund 27 20 4 3 64:26 64

3. Hertha 27 14 6 7 37:27 48

4. Schalke 27 13 5 9 39:35 44

5. M ǵladbach 27 13 3 11 54:44 42

6. Leverkusen 27 12 6 9 39:33 42

7. Mohuč 27 12 5 10 35:33 41

8. Wolfsburg 27 10 8 9 39:34 38

9. Kolín nad Rýnem 27 8 9 10 28:34 33

10. Ingolstadt 27 8 9 10 23:31 33

11. Stuttgart 27 9 5 13 43:54 32

12. Hamburk 27 8 7 12 31:38 31

13. Darmstadt 27 6 10 11 28:41 28

14. Brémy 27 7 7 13 36:54 28

15. Augsburg 27 6 9 12 33:43 27

16. Hoffenheim 27 6 9 12 30:43 27

17. Frankfurt 27 6 9 12 29:43 27

18. Hannover 27 5 2 20 22:49 17

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 31 19 9 3 54:31 66

2. Tottenham 31 17 10 4 56:24 61

3. Arsenal 30 16 7 7 48:30 55

4. Manchester City 30 15 6 9 52:32 51

5. West Ham 30 13 11 6 47:35 50

6. Manchester Utd. 30 14 8 8 38:27 50

7. Southampton 31 13 8 10 41:32 47

8. Stoke 31 13 7 11 34:37 46

9. Liverpool 29 12 8 9 45:40 44

10. Chelsea 30 10 11 9 45:41 41

11. West Brom 30 10 9 11 30:37 39

12. Everton 29 9 11 9 51:41 38

13. Bournemouth 31 10 8 13 38:50 38

14. Watford 30 10 7 13 30:32 37

15. Swansea 31 9 9 13 31:40 36

16. Crystal Palace 30 9 6 15 32:40 33

17. Norwich 31 7 7 17 32:54 28

18. Sunderland 30 6 8 16 36:55 26

19. Newcastle 30 6 7 17 29:55 25

20. Aston Villa 31 3 7 21 22:58 16

PROGRAM
32. KOLO

2.4. Aston Villa - Chelsea, Arsenal - Watford, 
Bournemouth - Manchester City, Norwich - Newcastle, 

Stoke - Swansea, Sunderland - West Brom, 
West Ham - Crystal Palace, Liverpool - Tottenham

3.4. Leicester - Southampton, Manchester Utd. - Everton

PROGRAM
28. KOLO

1.4. Leverkusen - Wolfsburg
2.4. Bayern - Frankfurt, Darmstadt - Stuttgart, 

Hannover - Hamburk, Ingolstadt - Schalke, 
Mohuč - Augsburg, Dortmund - Brémy

3.4. Monchengladbach - Hertha, Hoffenheim - Kolín n. R.

VÝSLEDKY
31. KOLO

Manch. City - Man. Utd. 0:1 * Newcastle - Sunderland 1:1
Southampton - Liverpool 3:2 * Tottenham - Bournemouth 3:0

Chelsea - West Ham 2:2 * Crystal Palace - Leicester 0:1
Everton - Arsenal 0:2 * Swansea - Aston Villa 1:0
Watford - Stoke 1:2 * West Brom - Norwich 0:1

VÝSLEDKY
27. KOLO

Augsburg - Dortmund 1:3 * Stuttgart - Leverkusen 0:2
Brémy - Mohuč 1:1 * Frankfurt - Hannover 1:0

Hamburk - Hoffenheim 1:3 * Hertha - Ingolstadt 2:1
Kolín nad Rýnem - Bayern 0:1 * Wolfsburg - Darmstadt 1:1

Schalke - Monchengladbach 2:1

http://www.o2tv.cz/
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Real ještě žije: a teď El Clásico!

Sice ztratili dva body, přesto náskok na čele tabulky zase na-
výšili. Fotbalisté Barcelony se o další krůček přiblížili ligovému 
titulu, nicméně ožili jejich rivalové z Realu. Teď La Ligu čeká re-
prezentační přestávka, a pak to přijde: El Clásico!

Mysleli si, že už mají další výhru v kapse. Messi a spol. vedli po půli na hřišti čtvrtého Vil-

larrealu o dva góly, domácí trenér musel na tribunu, jenže po změně stran „žlutá ponorka“ 

srovnala a doplula si pro bod. „Tento tým se nikdy nevzdává!“ řekl domácí gólman Asenjo, 

ale smířliví byli s výsledkem i hosté. „Bolí to, ale musíme být nakonec rádi za bod. Oni pa-

tří mezi nejlepší ligové týmy, mohli jsme klidně prohrát,“ přiznal záložník Rakitič a trenér 

Enrique se usmál: „Paráda, jsme zase o bod blíže našemu cíli.“

Nebylo to totiž jediné selhání giganta! Atlético o půli také vedlo na hřišti předposledního 

Gijonu, jenže v závěru domácí outsider dvěma trefami skóre otočil a připsal si senzační 

výhru 2:1. Barca tak svůj náskok před druhými Los Rojiblancos navýšila na 9 bodů. Z elit-

ního tria naplno bodoval jen třetí Real, který navzdory Ronaldově zahozené penaltě naopak 

právě ve druhém poločase silnou Sevillu spláchl 4:0.

»Bílý balet« se tak k městskému rivalovi dotáhl na bodík a hned po reprezentační pauze 

si to v bitvě gigantů rozdá s Barcelonou. Druhý dubnový den se na Camp Nou odehraje další 

příběh legendárního El Clásika a Real přijede hodně nabuzený. „Chceme odčinit podzimní 

zápas,“ připomněl Ronaldo ostudnou domácí porážku 0:4. Podaří se madridským vendeta 

a ještě zdramatizují boj o titul? Katalánský velkoklub možná bude myslet i na to, že jen tři 

dny po tomto supermači jej čeká těžké první klání čtvrtfinále Ligy mistrů proti... neoblíbe-

nému Atlétiku! Real má na výlet do Wolfsburgu přece jen o den odpočinku více. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Cristiano Ronaldo Real Madrid 30 28

2 Suarez, Luis Barcelona 28 26

3 Messi, Lionel Barcelona 25 22

4 Neymar Barcelona 26 21

5 Benzema, Karim Real Madrid 21 20

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 30 24 4 2 86:24 76

2. Atl. Madrid 30 21 4 5 46:14 67

3. Real Madrid 30 20 6 4 87:28 66

4. Villarreal 30 15 9 6 37:25 54

5. Celta Vigo 30 14 6 10 43:51 48

6. Sevilla 30 13 9 8 43:35 48

7. Ath. Bilbao 30 14 5 11 48:39 47

8. Malaga 30 10 9 11 29:28 39

9. Eibar 30 10 8 12 42:42 38

10. La Coruňa 30 7 15 8 39:43 36

11. Real Sociedad 30 9 8 13 37:41 35

12. Espanyol 30 10 5 15 31:56 35

13. Betis 30 8 10 12 27:40 34

14. Valencia 30 8 10 12 33:36 34

15. Las Palmas 30 9 6 15 32:42 33

16. Vallecano 30 6 10 14 41:63 28

17. Granada 30 7 7 16 32:56 28

18. Getafe 30 7 7 16 28:52 28

19. Gijon 30 7 6 17 32:52 27

20. Levante 30 6 6 18 28:54 24

 GARETH BALE POMOHL K VÝHŘE REALU 
 NAD SEVILLOU JEDNÍM GÓLEM. 

PROGRAM
31. KOLO

1.4. Vallecano - Getafe
2.4. Atl. Madrid - Betis, Las Palmas - Valencia, 
Barcelona - Real Madrid, Celta Vigo - La Coruňa
3.4. Ath. Bilbao - Granada, Malaga - Espanyol, 

Eibar - Villarreal, Sevilla - Real Sociedad
4.4. Levante - Gijon

VÝSLEDKY
30. KOLO

Espanyol - Ath. Bilbao 2:1 * Real Madrid - Sevilla 4:0
Valencia - Celta Vigo 0:2 * Villarreal - Barcelona 2:2

Betis - Malaga 0:1 * Gijon - Atl. Madrid 2:1
Granada - Vallecano 2:2 * La Coruňa - Levante 2:1
Real Sociedad - Las Palmas 0:1 * Getafe - Eibar 1:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE VE STŘEDU 

30. 3. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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Katar? Nic není nemožné

Vedro bylo ještě snesitelné. Za čtvrt roku bude hůř, protože rtuť teplomě-
ru vyletí z pětadvaceti stupňů na dvojnásobek. „Tady ne, využijeme efektu 
,chladící mísy´, s nímž přišli Španělé,“ vykládal projektový manažer  Eid Al 
Quhtani nad kráterem dvacet metrů hlubokým, z něhož bylo vytěženo 1,37 
milionů krychlových metrů horniny. Stál nad jedním z budoucích fotbalo-
vých chrámů, v němž se bude za šest let konat světový šampionát, a který 
slouží jako důkaz, že pro Katar není nic nemožné...

 V KATARU BUDOU FOTBALISTÉ HRÁT NA LUXUSNÍCH STADIONECH. 

 ZDENĚK PAVLIS  DAUHÁ 

Nejdřív malé arabské zemi s pouhými třemi miliony obyvatel 

fotbalové mistrovství světa přidělili, hned vzápětí se nad volbou 

zděsili. Stala se prokletím a černou můrou zároveň. Pro generali-

tu FIFA, hráče, trenéry, vlastně pro celý svět...

BLATTER SI PO VOLBĚ MYL RUCE
„Měli jste vidět můj obličej, když jsem po volbách pořadatele 

otevřel obálku, v níž bylo jméno země, která mistrovství světa 

v roce 2022 uspořádá. Hned byste věděli, že rozhodně nejsem 

tím nejšťastnějším člověkem na světě, protože jsem tušil pro-

blémy,“ nechal se slyšet dnes už bývalý vládce nad světovým 

fotbalem Sepp Blatter, když byl 2. prosince 2010 šampionát při-

dělen Kataru.

Samo sebou, že si hned myl ruce. „Byli jsme předem domlu-

veni, že turnaj dostanou dvě velmoci a že tudíž půjdeme do Rus-

ka a USA. Týden před hlasováním ale za mnou přišel Platini 

a prohlásil, že už nejsme na stejné lodi. Měl schůzku s francouz-

ským prezidentem a katarským korunním princem, při které 

mu Sarkózy zdůraznil, že by měl sledovat zájmy Francie. S Pla-

tinim šlo několik dalších voličů a volba dopadla, jak dopadla.  

 STAVEBNÍ PRÁCE JSOU V PLNÉM PROUDU. 

 ČLEN KATARSKÉ KRÁLOVSKÉ RODINY A PŘEDSEDA ORGANIZAČNÍHO 
 VÝBORU MS 2022 MUHAMMAD BIN HAMAD BIN CHALÍFA SÁNÍ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Mistrovství bude pořádat jedna z nejmenších zemí na světě,“ ho-

dil vinu na prezidenta UEFA Michela Platiniho, jenž samo sebou 

Blatterovo tvrzení popřel.

LÉTO, NEBO ZIMA, KATARU JE TO JEDNO
Problém ovšem nebyl jen v tom, že arabská země bude mít 

v době šampionátu jen tři miliony obyvatel, z nichž je jen 250 tisíc 

Katařanů. Nevoli a zděšení vyvolaly především klimatické pod-

mínky, v nichž by se mělo v tradičním termínu mistrovství světa 

hrát. Vždyť v červnu a červenci tady skutečně panují padesá-

tistupňová vedra.

„Ale to všichni věděli, protože naše technická zpráva veškeré 

informace obsahovala. Záruky, že jsme schopni postavit klima-

tizované stadióny i třeba fan zóny rovněž,“ připomíná nejvyšší 

mluvčí organizačního výboru mistrovství světa 2022 Násir Chátir.

Po vášnivých debatách prošpikovaných i obviněněními z ko-

rupce a z toho, že si Katar vlastně šampionát koupil, doporučila 

expertní komise FIFA, aby byl termín mistrovství světa přesunut 

na listopad a prosinec. Výkonný FIFA pak záměr, aby šampionát 

začínal 20. nebo 21. listopadu a finále bylo na programu 18. pro-

since 2022 posvětil.

„Nám je úplně jedno, pro jaký termín se fotbalový svět nakonec 

rozhodne. Podstatné je, že za šest let bude šampionát u nás,“ ne-

vzrušuje se člen katarské královské rodiny a předseda organizač-

ního výboru MS 2022 Muhammad bin Hamad bin Chalífa Sání nad 

podobnými debatami.

„Od samého začátku jsme deklarovali, že světový šampionát 

můžeme hostit v létě, stejně jako v zimě. Pro nás nepředstavuje 

termín šampionátu problém,“ reagoval přímo v Dohá při prezen-

taci současného stavu příprav Násir Chátir. „Pro nás je podstatné, 

že se mistrovství světa bude konat v Kataru a stane se pro naši 

zemi a celý Střední východ velkou oslavou, při níž budou všichni 

lidé mluvit jedním jazykem, jímž je fotbal. Všechny debaty, které 

kolem šampionátu 2022 panují, nás proto vedou k touze uspořádat 

mistrovství, jež bude úspěšnější než kterékoli předtím,“ nastínil 

Násir Chátir filozofii, kterou přijal celý Katar za svou.

NA ŠAMPIONÁT NACHYSTÁNO 
200 MILIARD DOLARŮ

Pochopitelně filozofii podpořenou penězi. Spoustou peněz, 

takže i proto nepředstavuje pro Katar žádná překážka problém. 

Vždyť na přípravy a organizaci šampionátu je nachystáno 200 mi-

liard amerických dolarů, což představuje sumu schopnou pora-

dit si se vším. Vedrem v létě, stejně jako přesunutím šampioná-

tu na listopad a prosinec. Stadion, který se staví na břehu moře 

a jenž svým tvarem bude připomínat diamant, toho je důkazem.

„Ponořili jsme ho hluboko do skály, čímž dosáhneme přiro-

zeného efektu chlazení a eliminujeme účinky teplého proudění 

vzduchu. Využijeme efektu ,chladící mísy ,́ s nímž přišli Španělé. 

Klimatizace a vzduchotechnika bude pochopitelně umístěna pod 

hřištěm, aby nebyl narušen vzhled krajiny,“ vykládá nad hlubo-

kým kráterem projektový manažer Eid Al Quhtani.

„Hrací plocha bude šest metrů pod úrovní okolního terénu, 

pro provoz klimatizace a chlazení využijeme samozřejmě solární 

energie,“ nechává nahlédnout do plánů, jak bude jeden z fotbalo-

vých chrámů fungovat.

Jeden z dvanácti, které v hlavním městě Dauhá rostou, nebo 

ještě vyrostou, protože mistrovství světa se bude konat de fa-

cto na jednom místě. U některých stadionů sice figurují názvy 

Raján či Wakrah, ale de facto jde jen o někdejší města a měs-

tečka, které bobtnající a neustále se rozrůstající Dauhá už dáv-

no spolklo.

V projektech a plánech se pořád počítá s tím, že stadiónů bude 

tucet, ale nakonec jich dost možná postačí deset nebo dokonce 

jen osm. I když kdo ví, Katar pomýšlí i na to, že by v budoucnu 

uspořádal i olympijské hry, takže v olympijské vizi se s fotbalo-

vými stadiony počítá. 

 AL SHAMAL STADIUM BY MĚL POJMOUT 45.120 FANOUŠKŮ. 

 SVĚTOVÝ ŠAMPIONÁT SE USKUTEČNÍ V JEDINÉM MĚSTĚ – METROPOLI KATARU DAUHÁ. 

 KHALIFA STADIUM BYL POPRVÉ REKONSTRUOVÁN V ROCE 2004, 
 TEĎ PROBÍHÁ DRUHÉ REKONSTRUKCE, PŘI NÍŽ BUDE 
 KAPACITA ZVÝŠENA O 11 TISÍC MÍST. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Marek Kopecký: Pro mě je 
vítězem český tým

Generali Cup 2016 ve Vsetíně skončil pro český futsal úspěchem. Tým 
do 21 let o víkendu ani jednou v základní hrací době neprohrál a ve fi-
nálovém penaltovém rozstřelu podlehl Maďarsku. Česká reprezenta-
ce do 19 let skončila pátá. 

 ČESKÝ KAPITÁN DAVID JOŠT (VLEVO) PŘED ZÁPASEM S MAĎARSKEM. 

„Turnaj hodnotím jenom kladně,“ přiznal trenér české repre-

zentace do 21 let Marek Kopecký a pokračoval: „Všechny soupeře 

jsme přehráli o třídu. Potvrdilo se, že jsou v týmu zajímaví hráči. 

Generali Cup beru, jako kdybychom ho vyhráli, protože jsme v ce-

lém turnaji ani jednou neprohráli. Ve všech zápasech jsme soupe-

ře přehrávali. I ve finále Maďary.“ 

Ve finále však Češi remizovali 1:1 a v penaltách prohráli 1:3. 

„Byli jsme trochu zbrklejší v zakončení a asi na kluky padla drob-

ná únava. Maďarsko se ve druhém poločase nedostalo za půlku. 

Dalo nám gól z ojedinělé střely. Ve všech směrech jsme byli lep-

ší. Soupeř hrál ke konci zbaběle power play, aby udržel výsledek. 

Chtěl kopat penalty. Penaltový rozstřel Maďaři vyhráli, ale pro mě 

jsou vítězové naši kluci,“ zdůraznil Kopecký. 

„Kluci ukázali, že v českém futsalu je budoucnost. Nerad vy-

zdvihuji jednotlivce, ale jsou tam hráči jako bratři Drozdové, Jošt, 

Zdržálek nebo Křemen. Těm se turnaj vyvedl, ale nebyli samo-

zřejmě sami. Celkově jsme hráli všichni výborně. Nechci nikoho 

vychvalovat,“ pokračoval český trenér.

Poslední akci sezóny naplánoval trenér na červen: „V červnu 

máme ještě soustředění ve Svitavách. Půjde o zakončení sezóny. 

Chceme se rozloučit s některými ročníky, které končí.“

NÁŠ VÝKON SE STUPŇOVAL, 
ŘEKL DAVID FRIČ

Česká reprezentace do 19 let skončila v tříčlenné základní 

skupině druhá. Ve čtvrtfinále podlehla polské jednadvacítce, 

ale chuť si spravila s polskou devatenáctkou v boji o 5. místo, 

který vyhrála jasně 5:1. „Jsem z turnaje velmi mile překvapený. 

Ve Vsetíně jsme odvedli kus práce. Každý zápas hrálo mužstvo 

lépe a lépe, což vygradovalo v zápase o páté místo, kdy jsme jed-

noznačně předčili Poláky. Trochu jsem byl roztrpčený z prvního 

zápasu, který jsme neodehráli tak, co se týká nasazení, jak bych 

si představoval. Kluci to pak odčinili v následujících zápasech,“ 

chválil své hráče trenér David Frič. 

Davida Friče zaujaly i výkony jednotlivců: „Líbili se mi Fenz, 

Šarközy a Lidmila. Velmi dobré výkony podali oba brankáři.“ 

A jaký je další program mladých futsalistů? „V červnu budeme 

mít turnaj osmnáctek ve Zlíně, kde budou ročníky narození 1998 

a mladší. Další akcí bude akademické mistrovství světa, kde by se 

měli objevit hráči z mládežnických reprezentací České republiky,“ 

prozradil český trenér. 

 ČESKÁ REPREZENTACE DO 19 LET SKONČILA NA TURNAJI VE VSETÍNĚ PÁTÁ. 

GENERALI CUP 2016
Skupina A: ČR U19 – Slovensko U19 1:3, Polsko U19 – ČR U19 1:1, Slovensko U19 – Polsko U19 3:0 * 
Skupina B: ČR U21 – Maďarsko U21 5:2, Polsko U21 – ČR U21 2:4, Maďarsko U21 – Polsko U21 2:1 * 
Čtvrtfinále: Maďarsko U21 – Polsko U19 2:1, Polsko U21 – ČR U19 3:1 * Zápas o 5. místo: ČR U19 – 
Polsko U19 5:1 * Semifinále: ČR U21 – Polsko U21 6:0, Maďarsko U21 – Slovensko U19 1:0 * Zápas 
o 3. místo: Polsko U21 – Slovensko U19 2:0 * Finále: ČR U21 – Maďarsko U21 1:2 pk

Nejlepší hráč turnaje: David Drozd (ČR U21) * Nejlepší střelec turnaje: Pavel Drozd (ČR U21) 
Nejlepší brankář turnaje: Marek Kušnír (Slovensko U19)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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 ZASLOUŽENÁ RADOST ČESKÉHO VÝBĚRU, V UTKÁNÍ S FRANCIÍ REMIZOVAL S DOMÁCÍM TÝMEM 1:1. 

WU17: Skvělá remíza
s favorizovanou Francií

Česká reprezentace žen do 17 let vstoupila do elitní fáze kvalifikace ME 
proti favorizované Francii a svěřenkyně trenéra Karla Rady uhrály proti do-
mácímu výběru skvělý výsledek, když utkání skončilo remízou 1:1.

Úvodní aktivitu mladé Češky nedokázaly přetavit v branku 

a utkání se následně nezačalo vyvíjet dobře. Po dvaadvaceti mi-

nutách šly hráčky ze země galského kohouta do vedení, když se 

prosadila Rebours. Před pauzou mohlo být vyrovnáno, ale bran-

ka nebyla uznána. Češky ovšem dokázaly po přestávce vyrovnat, 

do černého mířila po centru Khýrové hlavou Vojtková. V 67. minutě 

navíc podržela naše hráčky brankářka Lipková, která chytila po-

kutový kop Cochelin, a tak svěřenkyně trenéra Karla Rady mohly 

slavit povedený vstup do kvalifikace. Ve druhém utkání skupiny 

porazily Irky Maďarko 2:1, a právě ostrovanky budou dalším sou-

peřem našeho celku.  

„Dnes nás čekal favorit této skupiny, ovšem v úvodu duelu 

jsme začali aktivně, když jsme zahrávali několik rohových kopů. 

Bohužel jsme však tohoto tlaku nedokázali využít ke skórování 

a ve 22. minutě dala Francie z jediné střely pro nás nešťastný gól. 

Před přestávkou jsme ještě nevyužili šanci Vojtkové a po násled-

ném rohovém kopu nebyla naše branka uznána. Po přestávce 

měly soupeřky herní převahu, ale my měli více brankových pří-

ležitostí. Podařilo se nám vyrovnat po centru Khýrové a hlavičce 

Vojtkové. Následně nás podržela brankářka Lipková, která kryla 

pokutový kop. Za zmínku stojí i šance Sivákové. Musíme hráčky 

pochválit za plnění taktických pokynů a nasazení po celou dobu 

utkání,“ hodnotil vstup do kvalifikace trenér Karel Rada. 

 ČESKÁ REPREZENTACE DO 17 LET VSTOUPILA DO KVALIFIKACE NA ME ZÁPASEM S FAVORIZOVANOU FRANCIÍ. 

WU17: FRANCIE - ČESKÁ REPUBLIKA 1:1 (1:0)
Branky: 22. Rebours - 49. Vojtková. ŽK: 51. Vojtková. ČR: Lipková - Příkaská, Klímová, Kava-
lová, Valášková - Radová A., Stašková (62. Siváková), Dubcová K., Dubcová M., Khýrová (80.+2 
Čiperová) - Vojtková (79. Kodadová)

DALŠÍ PROGRAM ČESKÉHO TÝMU 
V ELITNÍ FÁZI KVALIFIKACE ME 2016 WU17:

21.03. 19:00 Česká republika - Irsko (Stade du Hazé, Flers, FRA)

24.03. 18:30 Maďarsko - Česká republika (Louis Villemer, Saint-Lo, FRA)  

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 ZATÍMCO JABLONEČTÍ MAJÍ ÚČAST MEZI POSLEDNÍMI ČTYŘMI CELKY 
 V POHÁRU JISTOU, PLEJERY LIBERCE JEŠTĚ ČEKÁ ČTVRTFINÁLOVÁ ODVETA NA SPARTĚ. 

MOL Cup: semifinále si zajistili

Jablonec a Plzeň

Fotbalisté Jablonce díky gólovému obratu střídajícího útočníka Martina Dole-
žala dokázali zdolat pražskou Duklu 2:1 a po úvodní remíze 0:0 v Praze si zajis-
tili postup mezi nejlepší čtveřici týmů letošního ročníku MOL Cupu. Do semifi-
nále prošli po plichtě 1:1 v Olomouci i Plzeňané.

Jablonečtí nastoupili do utkání v nejsilnější možné sestavě 

na hrotu s útočníkem Stanislavem Teclem, ale jako první udeřili 

Pražané, když krátce po půlhodině hry totiž využil chaosu v do-

mácí obraně hostující Jean David Beauguel. S domácími inkaso-

vaná branka otřásla a ve zbytku poločasu nedokázali najít recept 

na připravenou obranu Dukly. O přestávce stáhl domácí kouč Fr-

ťala ze hry Tomáše Hübschmana a na jeho úkor posílil ofenzivu 

právě Martinem Doležalem, jenž dvěma góly během sedmi minut 

zařídil Jablonci vítězství a po roce opět do boje o finále.

Druhým semifinalistu se stala plzeňská Viktoria, které v odvetě 

na hřišti Olomouce stačila remíza 1:1. Sigma se v první půli do-

stala do vedení díky Michalu Ordošovi, ale po hodině hry srovnal 

Jan Kopic. Domácí nevyužili několik vyložených příležitostí. „Hráli 

jsme na postup, takže jsem s výsledkem spokojený. Jsem rád, že 

jsem viděl některé hráče, kteří v lize nehráli a dnes byli v ostrém 

utkání,“ uvedl trenér Plzně Karel Krejčí. „Nemůžeme být spoko-

jení jen s tím, že máme v utkání šance. Je to už určitá míra na-

štvanosti, kdy máme na to utkání vyhrát, tak to cítím i z kabiny,“ 

prohlásil olomoucký kouč Václav Jílek.

Fotbalisté Hradce Králové prohráli ve dvakrát odloženém 

úvodním utkání čtvrtfinále domácího poháru MOL Cupu s Mladou 

Boleslaví vysoko 1:4. Favorita poslal do vedení z penalty Milan Ba-

roš, druholigový celek sice ještě do přestávky srovnal zásluhou 

Jana Pázlera, ale po pauze se dvakrát trefil střídající Jan Chramo-

sta a skóre uzavřel Ladislav Takács. 

 FOTBALISTÉ PLZNĚ SE UŽ MŮŽOU TĚŠIT NA 31. BŘEZEN 2016, 
 KDY PROBĚHNE LOS SEMIFINÁLE MOL CUPU. 

FK JABLONEC - FK DUKLA PRAHA 2:1 (0:0)  
Branky: 52. a 59. Doležal - 33. Beauguel. ŽK: 47. Koval (DUK), 79. Tetour (DUK). První zápas: 0:0, 
postupuje Jablonec.

Jablonec: Bárta – Kysela, Pernica, Beneš, Hybš – Hübschman (C) (46. Doležal) – Karavaev, Greguš, 
Pospíšil (89. Rossi), Trávník – Tecl (87. Mihálik). Trenér: Frťala.

Dukla: Hroššo – Vrzal (C) (46. Miloševič), Štětina, Gorkšs, Jurendič – Breznaník, Koval (70. Mareš), 
Čajič, Považanec, Tetour (84. Vašíček) – Beaguel. Trenér: Kozel.

SIGMA OLOMOUC - VIKTORIA PLZEŇ 1:1 (1:0)  
Branky: 22. Ordoš - 63. Kopic. ŽK: Jemelka - Krmenčík. Diváci: 1017. První zápas: 2:4, postu-
puje Plzeň.

Olomouc: Spurný - Hála, Rode, Štěrba, Jemelka (46. Falta) - Štěpán, Houska (72. P. Ševčík), Habus-
ta, Ordoš, Petr - Chorý (64. Malec). Trenér: Jílek.

Plzeň: Bolek - Rajtoral, Hejda, Baránek, Matějů - Hrošovský, Vaněk - Petržela (80. Končal), Kolář, 
Kopic (88. Řezník) - Krmenčík (74. Ďuriš). Trenér: Krejčí. 

FC HRADEC KRÁLOVÉ - FK MLADÁ BOLESLAV 1:4 (1:1)
Branky: 41. Pázler - 66. a 84. Chramosta, 20. Baroš z pen., 87. Takács. ŽK: Stejskal, Vobejda - Baroš, 
Malpon, Chramosta. Diváci: 686.

Hradec Králové: Stejskal - Krátký, Chleboun, Nosek, Mareš - Schwarz (70. Zorvan), Vobejda - Shej-
bal (62. Nworah), Trubač, Javůrek - Pázler (77. Kraják). Trenér: Pilný.

Mladá Boleslav: Diviš - Jánoš, Toml, Čmovš, Fleišman - Ščuk, Takács - Přikryl, Malpon (71. Rada), 
Čermák (70. Kalabiška) - Baroš (46. Chramosta). Trenér: Jarolím.

ZBÝVAJÍCÍ PROGRAM ČTVRTFINÁLE

Mladá Boleslav – Hradec Králové (30. 3. 2016, 15:00 hod., první zápas 4:1)
Sparta Praha – Slovan Liberec (30. 3. 2016, 18:00 hod., první zápas 1:2) 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Fotbalové asociace České republiky
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